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CENTRO EUROPOS 
ILITARIZACIJĄ 
UV1Ų KULTŪROS 
C AKAI

įgyvename paskutines va- 
Os dieneles. Nuo rugsėjo 22 
nos» tai yra nuo sekančio 
Padienio, jau prasidės rude- 
Lls- Nors aplink mus tuom 

ir neįvyks žymių pasikei- 
gamtoje, tačiau pradėsime 
jog nebėra tas, kas buvo, 

agal seną, lietuvišką įprotį, 
Sveikinkime gražiai su va- 

nuvykdami šį sekmadie- 
i Labdarybės ūkį, prie Mi- 
gan City, Ind. Ten dar pa- 
ere«ime gamtos grožybėmis 
smagiai praleisime keletą va- 
lc*U tarpe saviškių tautiečių, 
P iš Chicagos, taip ir iš kitų 
f linkių.

— o —
Auxsterdame, Olandijoje, po- 

s®dziavo septintas tarptautinis 
SOcxalistų kongresas, kurio šū- 
*ls buvo: '‘taika ir saugumas".

Svarstymuose buvo paliesta 
U“ demilitarizacija rytinės ir 
centro Europos. Anglų darbiečių 
zadas Harold Wilson savo kal- 
P°Je įrodinėjo, jog reikalinga 
Pradėti derybas su Sovietais a- 
pie ištraukimą karinių pajėgų 
w atominių ginklų šis abiejų 
Vokietijų, Lenkijos, Čechoslo- 
vakijos ir pan.

Žinoma, pagal tą planą, ame- 
r'-k iečių karinės pajėgos būtų 
Is i rauktos iš Europos kontinen- 
*°> o vakarų Vokietija pasilik
au beginklė. Tuom tarpu So
vietai, kad ir atitraukę savo 
divizijas į Baltijos kraštus, į

mi- 
jog

u tų tik kelių valandų atstume 
nuo Berlyno ir Hamburgo.

Kiek sveikesnes pastabas pa- 
. r® belgų užsienio reikalų 
s*®ris Spaak, įspėdamas,

. /letai, pergyvendami sunkią 
K°nominę krizę ir įsivėlę į gin- 

. SU raudonąją Kinija, jau 
j^a tokia dinamiška galybė, 
** kurią reiktų nusilenkti.

Q *®nas amerikiečių psicholo- 
* James Butler patiekė įdo- 

ęj davinių apie žmonių bū-

būti ir nelankę aukštesnių 
Yklų, jeigu jie blaiviai gal- 
’ tuom tarpu kaikurie ge- 
Pasirodo esą menkos orien- 

ir išminties.
k ^^šiai ir su žmonių cha- 

Nemokytieji gali tu- 
Puikias ir kilnias būdo y- 

k) kurių nepasireiškia pas 
Q*Puotus asmenys.

Oi

da>, ^garduke. senojoje Min-
) v° sostinėje, kur iki šiam 

i tebesimato jo pilies griu
vu prieš keletą savaičių bu
liuj, ^daryta liaudies kūrinių 

***. Senesni tos apylinkės 
Stojai sunešė išsaugotus iš 

kii2, *^iku audinius, drožinius ir 
Us išdirbinius. )

’•Ugardukas, kaip žinoma, 
. * Maskvos nuosprendį, ta- 
/kuktas į "tarybinės" Bali
us plotus.

P^j. bok nuvykę iš Vilniaus į ąt 
meno specialistai pri

ryk bo, jog vietinės liaudies kū- 
Naugardukfo apylinkėse 

kiškiai lietuviška. Spalvų 
tinimas, kvadratinės figū- 
9®lių atvaizdavimai ir ki- 

papuošalai audiniuose, 
besiskiria nuo kaimyninių 

ų<ų. I
krav jau ką pasako apie to 

b praeitį.

Chartinėje J. V. Kongreso 
Pau Y7a patiektas projektas
kv ^liimui esamų imigracinių 

kurios buvo sudarytos 
tų . t%miani klaidingais davi- 

ir nuskriaudžia daugelį 
^*bių, tame skaičiuje ir lie-
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JV.Bandys Prašalinti Kivirčius Vakariečiu Tarpe
Į ■ ’

Sovietai Nesirengia 
j Trauktis iš Kubos
Maskvos '‘Pravda" Įspėja 
Jungtines Valstybes

Washington. — Pasirodo, jog 
prez. Kennedy ir valstybės sek
retorius Rusk pakartotini pri- 

| minimai Chruščiovui, kad iš
traukimas sovietinių karių iš 

į Kubos pagerintų santykius tar
pe tų dviejų kraštų, nei trupu- 

j čio nepakeitė Chruščiovo nusi- 
I statymo laikyti Kuba savo na- 
I guose.

Atsakydama į tokius J. V. 
paraginimus, Maskvos “Prav- 

Įda” paskelbė įspėjimą Washing- 
i tonui, jog Sovietų Sąjunga y- 
Įra pasižadėjusi suteikti Kubai 
I karinę pagalbą, jei bent kokie 
1 agresingi veiksmai pasireikštų 
j prieš tą respubliką.

Štai Kas Režisuoja 
“Lietuvišką” Filmą

Neseniai Vilniuje pradėta fil- 
muoti komedija “Karas atideda
mas iki rytdienos”. Turinį pa
rašė L Rud-Giercowski, o reži
sierium yra G. Kanowicz.

Toje komedijoje atvaizduoja- 
I mas “supuvęs” buržuazinis gy
venimas prieš-karinėje Lietuvo
je. Bet nei autorius, nei direk
torius to gyvenimo nėra matę 
savo akimis.

Protestai Del Titulo
“Miss America”

Kai p-lė Donna Axum, is 
I Arkansas, tapo išrinkta “Miss 
America” 1964 metams, tai prieš 
toki titulą užprotestavo kaiku- 

! rios Lotynų Amerikos šalys.
Esą, Jungtinės Valstybės mo- 

I nopolizavo vardą “Amerika” sa- 
I viems “imperialistiniems” tiks- 
jlams. Toks užmetimas yra juo
kingas. Ką gi bendro gali tu
rėti gražuolės pavadinimas vie- 

Į nokiu ar kitokiu vardu su bent 
kokia agresinga politiką?

tuvius. '
Tame projekte yra numatyta 

Į atimti tam tikrą kiekį kvotų, iš 
tų grupių, kurios jų negali su
naudoti ir priskirti jas tiems, 
kurie permažai jų turi. Taigi, 
lietuviams būtų suteikta 1,540 

‘ imigracinių vizų, vietoje dabar
tiniu 383.

Tą projektą reiktų visiems 
paremti, siunčiant paraginimus 
savo kąngresmanams.

1 Leipcige, komunistų valdo
moje rytinėje Vokietijoje, atsi
darė knygų paroda, kurioje iš
statyta apie 40,000 įvairių kny
gų. Parodos komisija išanksto 

s paskelbė, jog prieš — komunis- 
i tinių rašinių nebus įsileista.

Bet kokiu ten būdu, greičiau - 
! šia cenzoriams neapsižiūrėjus, 
j į parodą pateko knyga anglų 
kalba, kurioje pasmerkiama vi
sa komunistinė sistema. Knygos 

j vardas yra: “The Sovietization 
of Captive People”. Tą veikalą 
išleido pereitais metais Loui- 

I sianos universitetas. Savaime 
aišku, jog toji knyga greitai bu- 

i vo nuimta nuo lentynos paro- 
i do j e.

Kalifornijos gyventojai dažnai turi progos gėrėtis ir tokiais vaizdais — Monterey spinduliais. Šią 
nuotrauką padarė Saim. Vestai iš Watsonville, Monterey įlankoj.

Kongreso Nariai Susiduria 
Su Gana Keblia Problema

Skirtingos Pažiūros

Civiliu Teisiu Klausime c c

J. V. Kongreso nariai iš va
karinių valstijų pareiškia, kad 
jų rinkikai remia negrų aspira
cijas kovoje už civilinių teisių 
sulyginimą pietų valstijose. 
Tačiau, jie nenori juodųjų kai
mynystės vakarinėse valstijo
se. Nuo vakarinių valstijų kon- 
gresmanų ir priklauso ar toks 
juodųjų reikalaujamas civilinės 
teisės sulyginimo įstatymas 
kongreso sesijoje bus priimtas, 
nes visi pietų valstijų kongres- 
manai yra priešingi prezidento 
Kennedžio civilinių teisių su
lyginimo projektui.

Vienas kongresmanas pasakė, 
kad jo distrikto žmonės, neno
ri, kad koks nors federalinės 
valdžios biurokratas davinėtų 
įsakymus, viešbučių ar motelių 
savininkams, ką jie turi daryti 
ir kaip savo nuosavybę tvar
kyti.

Bet gi bendras vakarinėse 
valstijose nusistatymas ir rū
pesčiai yra tas, kad juodieji 
galėtų apsigyventi baltųjų ra
jonuose bei naudotis realia 
žmogaus teisės verte.

Vienas kongresmanas (D.) iš 
vidurinės vakarų valstijos, įsi
tikino, kad jo rinkikai yra už 
visų teisių sulyginimą, juodu-

Lietuvis Kandidatas 
Prokuroro Vietai 
Luzerne County, Pa.

Daug dirbąs vietinėse lietu
vių organizacijose, adv. Thomas 
E. Mack-Makelionis laimėjo no
minacijas republikonų partijos 
sąraše į District Attorney vie
tą Luzerne apskrityje, Pennsyl- 
vanijoje.

Rinkimai įvyks ateinantį la
pkričio mėnesį.
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Kas Sukelia Nesusipratimus 
Tarp J. V. ir Vak. Vokietijos?

kams, išskyrus “open hous
ing”.

Kitas gi išsiaiškino, kad juo
dųjų žygiavimas Washingtone 
rugpjūčio 28 d., iššaukė nepa
lankius baltųjų sentimentus, 
kaip prieš jį, taip ir prieš visą 
civilinę administraciją.

Turi Daug Traktorių

Turtingiausias farmerys yra 
ne Amerikoj o pietų Afrikoj. 
Jisai turi 65 traktorius. Šiemet 
jis pirko 25 traktorius ir uš juos 
užmokėjo 84,000 dol.

ŽEMĖS DREBĖJIMO
AUKOS KAŠMIRE

Kašmire ištiko nepaprastai di* 
delis žemės drebėjimas. Iš
griauta 50 sodžių, žuvo apie 
100 žmonių ir sužalota apie 500 
žmonių. Griuvo apie 1,000 na
mų.

Kašmiras guli į šiaurę nuo 
Indijos.

Ūkiuose Gyvenančių 
Skaičius Sumažėjo

Columbus, Ohio. — Ohio val
stijos universiteto ekonomai 
sako, kad ūkių gyventojų skai
čius 1962 metais buvo 14,313,- 
000.

Tai buvo apie 1,320,000 ma
žiau, negu 1960 metais.

Didelis Miško Gaisras 
Prie Panevėžio

Seniau vadinamoje “Žaliojoje 
Girioje” į vakarus nuo Panevė
žio, kilo gaisj-as, kuris sunaiki
no didoką plotą miško. Gaisrą 
gesinti buvo suvaryti ir tos a- 
pylinkės kolchozininkai.

Karvute ir Kiaule 
—Tai Jų Džiaugsmas

Pasirodo, jog “tarybinėje” 
Lietuvoje ir dirbantis pilną 
normą darbininkas negali pel
nyti tiek, kad aprūpinus savo 
šeimą ir pigiausios rūšies mais
tu. Štai ką rašo vienas asmuo 
iš Marijampolės apskričio:

“Dirbu cemento fabrike, bet 
iš to negaliu išsiversti. Mūsų 
tikras džiaugsmas, kad turime 
karvutę ir kiaulę. Šviežios 
mėsos neįmanoma gauti, todėl 
tenkinamės lašiniais, jei tokių 
įstengiam įsigyti. ..”

Švedija Dabar Bando 
Apsaugoti Elnius

Stockholmas. — Automobiliai 
Švedjioje užmuša ant kelių 
daug elnių ir kitų laukinių gy
vūnų. Kiekvienais metais auto
mobiliai užmuša apie 1,200 .el
nių, nežiūrint įvairių persergė
jimo ženklų.

Dabar valdžia sumanė įreng
ti prie kelių, nerūdijančio plie
no veidrodžius. Tie veidrodžiai 
refleksuos šviesas atbėgančių 
automobilių ir bus kaipo susto
jimo laukiniams žvėreliams. 
Veidrodžių sistemą išbandė O- 
landija su geromis pasėkomis.

TADAS LAUKAITIS
UŽLIPO 1 ITALŲ 
ALPŲ VIRŠŪNĘ

Paryžius. — Vakariečių 
spaudos agentūrų prane
šimais, Tadas Laukaitis, 
kurio tėvai yra atvykę iš 
Lietuvos į Lenkiją ir ap
sigyveno Toruniuje, užlipo 
į Lavaredo kalno viržūnę, 
italų Alpuose. Kopimas 
tęsėsi 3 dienas.

Ankščiau, tą viržūnę bu
vo pasiekę žiemos metu 
tik trejetas vokiečių alpi
nistų. Tadas Laukaitis yra 
21 metų amžiaus.

SUTARTIS MASKVOJE NEPAKEITĖ CHRUŠČIOVO
NUSISTATYTI LAIKYTI SAVO NAGUOSE KUBĄ

Washington. — Valstybės sekretorius Dean Rusk yra 
užsimojęs išlyginti įsivyravusius nesusipratimus tarpe vaka
riečių sąjungos narių ir tuom pat sykiu sustiprinti NATO
grupę.

Svarbiausia priežastis, kuri paskubino Dean Rusk grieb
tis tų žygių, yra Kuba. Pasirašius atominę sutartį Maskvoje, 
buvo tikėtasi,, kad Chruščiovas padarys “nuolaidų” Kubos 
reikale ir ištrauks iš tos salos 1 1,000 sovietinių karių.

Bet Chruščiovas nesutinka to 1------------------------- --------------
padaryti. šiomis dienomis 
Maskvos “Pravda” paskelbė įs
pėjimą, jog Sovietų Sąjunga pa
naudosianti karinę jėgą Kubos 
gynymui nuo bent kokių J. V. 
valstijų pasikėsinimo.

Visa tai reiškia, jog Maskva 
nemano paleisti iš savo nagų 
Kubos ir nepaliaus naudojusi 
ją kaipo savo bazę penetracijai 
į Pietų Ameriką ir tuom pat sy
kiu grąsinimui Jungtinėms 
Valstybėms.

Akivaizdoje tokios padėties, 
Dean Rusk dabar bando suda
ryti stipresnę atsparą prieš to
kius Sovietų užsimojimus, ar
čiau suglaudžiant Vakarų vals
tybes.
Patarėjai, Kurie Pasuka 
Užsienio Politiką Kreivu Keliu

Prezidentas Kennedy turi 
daugybę patarėjų įvairiems 
klausimams, kurie dažnai “pra
šauna pro taikinį”. Blogiausia 
šiuo atžvilgiu yra su užsienio 
politika, ypač Europoje.

Dėka tiems ekspertams, pa
blogėjo santykiai ne tik su 
Prancūzija, bet taip pat su Di
džiosios Britanijos, bei Vakarų 
Vokietijos vyriausybėms.

Patarėjas McGeorge Bundy, 
kalbėdamasis su apsilankiusiu 
į Baltąją Namą prancūzų už
sienio reikalų ministeriu Couve 
de Murville, pavadino De Gaul
le kvailiu, o tas “komplimen
tas” greitai pasiekė Paryžių.

Tų pačių patarėjų ragina
mas, prez. Kennedy buvo pa
kvietęs į Baltąjį Namą britų 
darbiečių vadą Haroldą Wilso- 
ną, nenumalšinamą premiero 
Macmillano priešą, kuris po se
kančių rinkimų gali atsistoti 
valdžios priešakyje.

Ar reikia stebėtis jei Mac- 
millanas pasijuto įžeistas tokiu 
opozicijos vado favorizavimu?

Dar blogiau yra su Vakarų 
Vokietija. Nepaisydami dažnai 
nei valstybės departamento nu
rodymų, nei J. V. ambasado
riaus Bonnoje patarimų, prez. 
Kennedy patarėjai kepa savo 
projektus susitarimui su Rusi
ja.

Daugelis Bonnos politikų ne
slepia savo nerimasties del tų 
derybų, kurias dabar “neofi
cialiai” veda Jungtinės Valsty
bės su Kremliumi, nepasitar- 
damos su savo sąjungininkais. 
Siekdamos neva likviduoti šal
tąjį karą su Rusija, Amerika 
galinti išsižadėti ne tik vakarų 
Berlyno, bet ir pačią rytų Vo
kietiją palikti sovietinėje kon
trolėje.

į Daug Obuolių, Bet 
į Jie Netenka Mums
Į Karščiai Sukepino Bulves 
I Šiaulių Apskrityje

Gautame laiške iš šiaurinės 
Lietuvos tarp kitko pasakyta: 

• “Šią vasarą obuolių išaugo 
daug, tačiau jie nėra mūsų ir 
iškeliauna kitur. Bet kadangi 
jie nėra taip brangūs, tai ret
karčiais jų nusiperkam.

“Galėtumėm pasirinkti gry
bų, tačiau yra daug kitokių 
darbų ir grybavimui mažai pa- 

I lieka laiko. Pas mus, Šiaulių ap- 
| skrityje, liepos ir pradžia rug
sėjo mėnesio buvo taip karšti, 
jog kaitra “sukepino “bulves 
laukuose”.I

Ko Daugiau Išgeria 
Vakarų Vokiečiai?

Ką jūs manote, kuris gėri
mas vak. Vokietijoj yra mėgia- 

I miausias? Daugelis sakys, kad 
| alus. Tie, kurie ta|p mano, 
apsirinka.

Vokiečiai išgeria daugiau pie- 
| no negu alaus. Pernai pieną 
i sekė kava. Šiemet kavą nuga
lėjo alus. Ketvirtą vietą užima 

i arbata.

i JOS GAUS DIDESNI
ATLYGINIMĄ UŽ DARBĄ

Amerikos slauges šiemet ge- 
Iriau apmokamos, negu pernai, 
i Vidutinė slaugių alga pernai bu
vo 325 dol. mėn., šiemet jos 
gauna po 340 doL

CHICAGOS REAL
ESTATE AGENTAI 
KOVOSIĄ TOLIAU

Chicagos Miesto Tary
bos priimtas ‘Tafcr Hous
ing" patvarkymas, kuris 
verčia nekilnojamos nuo
savybės (real estate) agen
tus parduoti namus, iš- 
nuomuoti butus neatsižvel
giant į pirkėjų arba nuo
mininkų rasę, išjudino vi
sus baltuosius namų savi
ninkus. ]

Vietinis Real Estate 
Board nusprendė kreiptis 
į teismus, įrodinėjant, jog 
toks miesto tarybos pat
varkymas yra priešingas 
šios šalies konstitucijai.
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džjosios ^ritanijcįB t^^iaeru, tai į jo pareikštas triįiitis buvo 
atkreipia daugiau dėmesio, negu į šiai^> Lent kokio eilinio 
an^lų politikierio.

" ^ąvp kalį>ose p. Wilson pasirodę ęsųs liuksą pripažinti 
komųpistinį režimų rytinėje ^Zp^ietiją įr sieų^ Įu Lenkija 
palei Qdęr - Nięsse upių.^Ne g^na to, jis pakartojo ir sętįą 
clarbiecių “disangagement’’ projektą, kurį taip pąt remia ir 
Chruščiovas. O tas pasitilynias yra štai koks:

Amerikiečiai, na, žinoma, ir anglai su praticūžais, turi
4 9 f J B

ištraukti savo kariuomenę iš Berlyno, 6 taip pat ir iš Vakarų 
Vokietijos. O kai tas bus atlikta; tai Sbvietai ištrauksią

Y. KOSTUVA

voje tokiose sąlygose, kaip gy
vena žmonės.

?-■- . - • ......— -- -----------------------—

SUBSCRIPTION RATES:
Th The United States — per year__________________  $3.00
In Canada and all Foreign Countries — per year_____ $4.00
Suvienytose Valstybėse metams __________________  $3.00
Užsienyje metams ___________________________ $4.00

. ----- . -— .. • ----- ------- ----- _

ALT’o Suvažiavimui Praėjus
Pereitą šeštadienį, Sherman viešbutyje, Chicagpje, jvy- 

ko mėtinis Amerikos Lietuvių Tarybos suvažiavimas. da
rbingi ^Augelis atstovų iš tolimesnių kolonijų negalėjo at- 
vykti, tai jie buvo paskyrę savo įgaliotiniais vietinius cfii- 
cagiečius, kurie šiame suvažiavime ir sudarė didžiumą.

Pbsedžiai praėjo sklandžiai. Daugelis iškeltų sumany
mu ir pageidavimų, liečiančių įvairias sritis, del laiko trūku
mo, buvo pavesti rezoliucijų komisijai konkrečiam sufor- 
ftutetVimui. Į ALT’o valdyba tapo išrinkti tie patys asmenys, 
kurie ėjo taš pareigas pastaraisiais metais.

Kadangi šiame suvažiavime nepasireiškė tokio įtem
pimo koks buvo užpereitame; tai reikia tikėtis, jog tolimesnė 
ALT’o veikla vystysis sklandžiai ir kūrybinėje dvasioje. 
Taip ištikro ir turėtų būti.

kraštų. Tuo budu susidarytų “neitrali” juosta, kuri neva tar
nautų taikos apsaugai.

Žinoma, toks pasiūlymas yra perdaug naivus, kad jį 
būtų galima svarstyti. Kiekvienam blaiviai protaujančiam 
asmeniui yra aiškų, jog kaip tik amerikiečiai ištrauks iš Va
karų Europos savo karines pajėgas, tai Sovietai ne tik už
grobs visą Berlyną, bet irEuropos likučius.

Taigi, p. Wilsono “disangagement“ projekto piršimas 
yra tik šokimas pagal Chruščiovo armoniką.'

a** \ «•* •

Lenkai nepraleidžia progos 
pasididžiuoti, kad jie atnešę į 
Lietuvą ‘jfcukštesnę kultūrą”. 
Bet kuomet jie garsina savo ba
lius per radio ar spaudoje, tai 
dažnai primena: “Bus ir lietuviš
ko krupninko”.

O seniausias jų universitetas 
'Krokuvoje buvo įsteigtas Jogai
los, Gedimino sūnaus.

Kuriais Keliais Eiti?
Vienas demokratų kongres- 

manas pareiškė: “Aš pageidau
čiau, kad prez. Kennedy eitų 
ne Roose velto, bet Wilsono ke
liais, drąsiau gindamas laisvę 
tų tautų, kurios yra paverg
tos”.

Pažvelgus iš Kitos Pusės

— Tu turėtum ištikro 
laiminga — pasakųja Ona 
draugei — tavo sužadėtinis yra 
daug žadantis advokatas.

— Žinai, į tą galima visaip 
žiūrėti. Jis daug pažadėjo, bet 

I dar nieko neišpildė.

būti
savo

Apžvalga

Worcesteno Lietuviai
Raginami Paremti
Šiuos Kandidatus

Šį rudenį įvyks rinkimai į 
Worcester, Mass, miesto admi
nistraciją. Kandidatų bus keli 
desėtkai, bet jų tarpe nėra nei 
vieno lietuvio. Tuom t^rpu len
kai turi net tris kandidatus.

Pažvelgus į kandidatų sąrašą, 
lengvai pastebėsim, jog geriau
si lietuvių draugai yra James

Nepaisymas Svetimų Pinigu
/ « -3

Svarstant teikimą bilioninių pašalpų kitiems kraštams, 
J. V- Kdh^reše buvo Iškelta visa eilė keistenybių, suristų su 
taip vach’nama “foreign aid’’. Štai keletas pavyzdžių:

L Federalinė valdžia nupirko 1,000 televizijos aparatų, 
sumokėdama $400,000, pasiuntiniui jų į tuos industriniai ne- 
išsivyščiusius kraštus Afrikoje, kur nėra net elektros srioyės.

2. Liuksusinė, 3 milionų dolerių vertės jachta, buvo do
vanota milionieriui Ethiopijbs ciešdriiii. j

3. Buvo išmokėta $500,000 tyrimui santykių tarp bez- 
džionės motinos ir jos kūdikių.

4. $18,000 ištyrimui kodėl protiniai sergantieji nesi
lanko į psichines klinikas.

■ ■ v * ’ 1 a •

5. $61,985 suradimui naujų kolonijų beždžionėms.
1 » • - f' . t -3 -.X

6. $13,837 sugraibymui informacijų kaip lekia aidas.

ABI PARTIJOS PRADEDA 
RUOŠTU iyiį$MĄMS

Kaip demokrafai, taip ir re- 
publikonaf ėmė sparčiau ruoš
tis ateinantiems ‘ finkimamš, 
nors jie įv^ks tik lapkričio men., 
1964 metais.

Beabėjo,' laikas būtų pagal
voti apie juos ir mums lietu
viams. Kartį praktika’ parodė, 
jog per vėlai pasirodę su savo 
reikalavirrįafs, mes nieko nę- 
pešdavom. Tas dažnai yra pasi
reiškę Chicagoje, Illinois ir ki
tose valstijose bei’ mieštuose.

Pirmo j e eilė jė mums reikalin
ga vieningo fronto. Lietuvių de
mokratų ir republikonų vado
vybės privalo parinkti' tinka
miausius asmenius ir pasiūlyti 
juos kaipo kandidatus vienus 
įr antros partijos centrams.

Kiek dabar galima spėti, vie
nos ar kitos partijos kandidatų 
laifnėjimūsTlliriois’ valstijoje ga
li nulemti nedidelis skaičius 
balsų, todėl Čia gali daug ką 
reikšti ir lietuvių balsai.

jie geriau
VIENAS KITA

Kiniečių kdihūnistų spauda 
pirmuose puslapiuose talpina 
Žinias iš Sovietų Sąjungos, ku
riuose aprašoma juodoji rinka, 
žudynės ir prasikaltimai jaunų
jų tarpe/1 
; i.* v m i-ų

Vienas 
brėžė, jog 
privatinių 
banditų”.

tokių laikraščių pa- 
“feovietai yra šalis 

kapifatistų, vagių ir
£4 ‘vi*v Y -‘'’t?/ j

ę-j-ą yr**'T * >

Gyvenęs ir veikęs ilgoką 
ką amerikiečių lietuvių tarpe, 
Karolis Račkauskas po pirmojo 
pasaulinio karo grįžo i Lietuvą.

Vykdydaiųas paleckinių įsa
kymą, jis padaže teatralinį vei
kalą “Amėtikiečių ^įragędij^”, 
kuri neseniai buvo suvaidinta 
Utenoje, Ukmergėje ir kituose 
miestuose. Taf’^ra pfbpogandl- 
nis veikalas, šmeižiantis šia ša-

i .I".!1' i», t. ..

Taip Įvertina Muziejus |

Gardino pilyje nuo senų lai
kų buvo įrengtas istorinis mu
ziejus. ’ Bet pastaraisiais dviem 
metais iš jo pradingo nemažai 
(vairių eksponatų: senų kariškų 
uniformų, kilimų, apyrankių ir 
pan.
. Pasirodė, jog muziejaus pri
žiūrėtojai pardavinėjo tuos da
lykus’ vietiriierhs’ Žmonėms, ku
rie iš tų uniformų siuvosi sau 
drabužius, o kilimus“— “karpe- 
fus’ naudoji isdengti lankus.
;* U.1. '. .1 ‘Vi.? 1 «

AIŠKUS PASISAKYMAS
> lt- >. V h- r S i -t įy. Ii

\ — Brangioji! Vyrai, papras
tai, negali apsispręsti kokią pa
sirinkti moterį: WiPQ, het 
kvailą, ar ‘ intiligentiską moterį. 
As gi’ nenoriu nei riėnos, nei 
ąntrpš, ąš trokštu tik tavęs.

Sovietinis inžinierius aiškina 
fabriko vedėjui: ”

' “Ši mašina atlieka darba už
. * Įkt.***—■' ♦ f '• ž— ri- -sesius žmones, .. 

ją reikalinga astuonių 
for1 r®

SUGEBA ĮVERTINTI

Vienas Bridgeporto senbernis 
aną dieną pareiškė:

I »■

u “Aš myliu moteris, nepaisant 
kokio amžiaus jos nebūtų? Juk 
šaulė yra tokia pat, ir taip pat 
graži prieš vidurdienį, kaip ir 
popietyje!”

Šešiūs žmonės, tačiau operuoti 
ją 'reikalinga asfuonių žmo-

Tuomi Nėra Ko Džiaugtis

Aiškindamas nesusipratimus 
taip Washingtono, Paryžiaus ir 
Ėbrinos, vienas amerikiečiu ko- 
respondentas primena, jog nei 

nei 
tos

Anglija, nei Prancūzija, 
laisva Vokietija nebeteko 
reikšmės pasaulinėje politikoje, 
kokią jos turėjo ankščiau.

Del to tai netenka stebėtis. 
Kai mūsų politikai šokinėja ap
link Chruščiovą, tai ir geriausi 
J. V. draugai tampa pamiršti.

Keli Briedžių Atbėgo 
j Lietuvos Pusę

Naugarduko apylinkėje, 
ris šiuo metu yra “tarybinėje” 
Baltgudijoje, pasirodė keletas 
briedžių. Jie, matomai, atke
liavo iš pietų — Baltvydžio gi
rios.

Pasidairę aplink, briedžiai pa
suko Nemuno pusėn, perplaukė 
jį ir atsidūrė Lietuvoje.

current dividend

ku-

mums padaręs ir lietuviai turi 
pas jį gerus darbus. Jis yra au
gęs lietuvių tarpe ir su jais su
sidraugavęs.

James D. O’Brien daug metų 
yra miesto tarybos narys ir ke
lius metus buvo Worcesterio 
majoru.

Kitas natys, kurį privalo pa
remti lietuviai, yra — George 
A. Walls.

Pabandykite Atspėti

Štai vienas galvosūkis, kurį 
pabandykite išrišti:

Rudenį lėkė gervių pulkas 
ir susitiko žąsų būrį, kuris pa
sveikino gerves taip:

“Sveikas ^yvas, šimte ger
vių!”

Gervų vadovas atsakė:
“Mūsų ne šimtas, bet susida

rytų šimtas, pridėjus dar toki 
pat būrį, paskui dar pusę mū
sų būrio, o taip pat dar 5 žąse
les iš jūsų pulko”.

Dabar atspėkite: kiek gervių 
buvo tame pulke?

( Atsakymas 7-tam pusi.)

Moki žodį ■— žinai kelią.

,xunt» e?'' 
Mr*«t

INSURE D
PU 
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on investment bonus

Ne gana to, pasak kongresmano Snyder, iš Kentucky, 
federalė valdžia paskyrė tam tikras sumas Kenijos vyrams, 
Afrikoje, nusipirkti daugiau žmonų. Panašiai, įvairiuose 
atsilikusiuose kraštuose buvo išvesti puikiausi vieškeliai, 
nors ten yra vos keli automobiliai. Indoiiezijoje su gautais 
pašalpos formoje doleriais buvo perkamas iš Amerikos auk- 

4 • * W- 4 aJEf •<' «ii *. i. |T L X* .» •>*' .t-

sas.
Visa tai skamba gana keistai, bet tie visi daviniai nėra 

išlaužti iš pirštų. Matomai, pašalpų skirstytojai mažai paiso 
kur nueina taksų mokėtojų pinigai- 
jikk* f * JL. % Ii/

KIEK LENKŲ KAREIVIŲ
PERĖJO J LIETU VOS :■ ....L/ f 6.^ • T-

PUSĘ 1939 METAIS?

Vilniuje išeinanti komunistų 
“Tiesa” prasitarė, jog mažai 
žmonių atsilanko į to veikalo 
vaidinimus.

Pasikalbėjimas Vilniuje

Kaip jau žinome, rugsėjo 
mėnesio Į6 dieną, 1939 metais, 
Sovietų kariuomenė užpuolė 
Lenkiją iš rytų pusės. Nebe
galėdami toliau priešintis, len- 
kų kariniai daliniai galutinai 
pakriko.

Pagal neseniai paskelbtus 
davinius^ daugiau kaip 12,000

Mylimas Atjoja

— Kokie yra svarbiausi so- 
cialisinio planavimo uždaviniai?

2 ‘ Ą. į. 'v. J.

-'-'’mimas nuolat ky
lančių trukumų.

<>41/2% dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas./ 
jęUž 4 metų investment© bonus mokame 4^2% dividendų 
Jįkas pusmetį ir dar išmokėsime po % už kiekvienus 1 
X metus, 4 metams praėjus.
X indeliai apdrausti IKI $10,000 fv

Apie Lietuvišką Kaįrųynystę
Kadaise lietuvių tarpe ypatingos reikšmės turėjo “kai- 

arba “kaimynystė“. Tai reiškė artimumą, bendra
vimą, suteikimą pagalbos vienas kitam ir pan. Yra riet už
silikusi sekanti patarlė: “Geras kaimynas yra vertesnis už 
blogą giminę“.

Ankstyvesni mūsų išeiviai, patekę naujose gyvenimo 
apystovose, bandė palaikyti tuos kaimynystės ryšius, apsi
gyvenant arčiau vieni kitų ir sudarydami nuosavas koloni
jas, kur jie dažniau sutikdavo vienas* kitą, pasikalbėdavo, 
ateidavo į svečius ir aptardavo bendras problemas.

Dėka tokiems susibūrimams, įsikūrė lietuviškos orga- 
rrizarijos, khibai, parapijos, bizniai, profesionalų ofisai4 ir 

- . . ... . . . ... • » • f.-**? vpan. Visa tai prisidėjo prie apjungimo lietuvių ir išvystymo 
jų tautinės bei kultūrinės veiklos.

Bet dabar pradeda reikštis išsiblaškymo procesas. Tam 
tiktų aplinkybių verčiami, mūsų tautiečiai pradeda IŠsisklai- 
dy ii į Visas puses, toliau vieni nuo kitų. Pasėkoje to, susilp
nėja kaimynystės ryšiai ir lietuviškas bendravimas.

Tokie reiškiniai nėra mums naudingi. Todėl reiktų pa
naudoti visas įmanomas priemones užbėgti jiems už akių. 
O tą galėsime atlikti palaikant lietuvišką kaimynystę, daž
niau susitinkant, įsijurigiant i nuosavas brgariižacrjas it siė- - _ . - T ♦ ■*-’ . j , $ | f-.
kiant bendrų tikslų lietuviškarrie gyvenime.

Keisti Wilsono Pasiūlymai
Neseniai, britų darbo partijos vadas Wilson aplankė 

HMBMMK Vakarų Vokietijoje, žfr ten pasakė vienį kifįBcČ 
litin| kdlbą. Kadangi jis ateinaiičiaiš metais gilitipų Di- - . ~ . — i J

Šsisklai-

tuvbje, kur jie tajM iritėmuoti. 
Sykiu atbėgo It tūkstančiai ci
vilių, jų Tarpe Vanda Pilsud- 
skienė su dviem savo dukroms.

Lietuviai visus juos slaptai 
išleido, ir per Latviją, Estiją bei 
Suomiją jie pateko į Švediją, o 
iš ten* anglai nugabeno juos į 
ęrancūziją ir į savo salą.

Vėliau, savo atsiminimuose, 
Vanda Pilsudskienė priminė, 
jog lietuviai bičiuliškai pri
glaudė lenkus. Gaila tik, kad 
jie labai greitai apie tai pa
miršo.

FINANSŲ KOMPANIJOS 
Už PASKOLAS

Illinois valstijos gubernato
rius Otto Herner pasirašė bi- 
lių, kuris leidžia ‘ finansų kom
panijoms imti 19.5 nuošimčio uz 
paškblą dfdbsnę kdip $800. Ikj 
šiam fįikui tas nuošimtis šifekę 
13.5. '< * r

Uąujas aktas leidžia kredito 
kompanijai ųž nesumokėtą skoi 
lą užgrobti baldus, gyvybės 
apdraudę, namus ir pan. Tai
gi, imdami paskolą iš tokių įs
taigų, gerokai ąpsigalvokite.

wild; and man, the hermi'ė 
—till woman smiled.

J '****** —Campbell
F. - J

Skamba rasos, dreba žvaigždės
Vakaro tyloje,
Iš nežinomos šalelės
Mylimas atjojo.
— Ko žirgelis taip sušilęs, 
Tarsi po rekrūtų?
— Atskubėjau mylių mylias, 
Kad vėlu nebūtų. /.
Nežinau, berneli,
Tai ne mano valioj...
Pasiklauski -motinėlės,
Kam rūtelės žalios...
Nors pilka būtų dalužė,
Kaip rugelio žiedas,

X*< /«'>-<:** <irX%.. t / N.-

Nematys sena motule
Azarelių riedant.. /

— K. Grigahyti

Blogas Sapnas

Žmona: — Sakyk, Antanai, 
kodėl tavo taip plaukai pasisto
ję _ L

Vyrąs: — šiąnakt sapnavau 
įiaisų sapną.

Žmona: — Kas gi atsitiko?
Vyrąs: — Sapnavau, kad pas 

mus į svečius atvažiuoja tąvo 
mama ir atsivežią savo keturis 
šuniukus, tris kates ar papūgą.;.

Gyvūnų-Kritike •
Ts. -jį-ią . m si

jonukas ir fonika žiūri | hi
popotamą zdolįįpjos’ sode.

— Žiūrėk, kaip jis nuolat

pejd Jonukas.

rėtuhi tokį ‘ biaūru veidą -— ai

— Kas yra komunizmas?
j- — Komunizmas yra tai Chruš
čiovo4 teorijos laimėjimas prieš 
sveiką nuovoką.

— Ar šuo gali gauti širdies 
priepuolį?

> — Gali, jeigu jam būtų įsa
kytą gyventi “tarybų” Lietu-
WEOE

į Brighton Savings and Loan Ass n x
«4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa ię

, . _ . . x • * * “A * •

JMt-mfegjp—Iūl T I□ c:,:.!JEl:=_____JiaI—rr-rrlE■ ■ xnn=-------...................

Crane Savings
and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Prts.

47 ond Rockwell Street. Te!. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
f INVESTMENT
° ACCOUNTS
Galioja nuo 1962 meto vasario 1 dienos

Piplgalj Jdįti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis., mėnesį.

Divlcfondai mokami sausio ir liepas 31 d.

Prašoma aplankyti naują . mūšy nam<.

VAT.ANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro: Antrad. ir 
' ‘ hoiktadiėni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto

X 12:t>0 dienok. Trečiadieniais uždaryta.
A

v



Komunistai Bando Perkelti 
Kovos Frontą į Pietų Azija

PATARIMAI 
ŠEIMININKĖMS

- .. < .. rr. ,-t .. S . K u -; 4 Su
o

Azijoje

Rašo P. DAILIDĖ

Pairę Kennedy santykiai su 
De Gaulle neigiamai atsiliepia 
šio krašto bendradarbiavimui 
su Vakarų Europa. O paskuti
niu laiku reikalinga tam bendra
darbiavimui pasitikėjimą pra
deda ardyti ir Kennedy admi
nistracijos posūkis į santykių 
išlyginimą su Sovietais. Vaka
rų Europa prisibijo, kad šis 
kraštas nesusitartų su Maskva 
Vakarų Europos sąskaiton. A- 
merikos nusistatytai politikos 
linijai dėlto atsiranda Europo
je vis daugiau opozicijos.

Tačiau paskutiniu laiku šio 
krašto vadovybė susiduria su 
nemažais sunkumais ir Azijo
je. Tie sunkumai atsiranda, tie
sa, jau ne tiek dęl dabartinės 
administracijos vedamos Azijo
je politikos, kiek del Trumano 
administracijos padarytų toje 
politikoje klaidų. Priversdama 
Čangkaišeko vyriausybę Įsileis
ti Į valdžią komunistus, ta ad
ministracija pravėrė duris ko
munistų Įsigalėjimui Kinijoje 
su visomis dabartinėmis to Įsi
galėjimo pasekmėmis.

Bc<ie tragiškiausia iš visų tų 
pasekmių yra ta, kad užsiaugi
nus Kinijos raudoniesiems ra
gus, iškilo pavojus ne tik geo
grafinių Kinijos kaimynų sau
gumui, bet pradėjo trupėti ir 
visa šio krašto pastatyta bol
ševizmui užtvara Azijos konti
nente.

Tarp Laisvų Azijos Kraštų 
Vis Labiau Įsigali 
Neutralumo Šūkis

Ne be to, kad paskelbdami 
savo neutralumą šaltajame ka
re tarp Rytų ir Vakarų, laisvi 
Azijos^ kraštai turėjo ir grynai 
praktiškus sumetimus. Kai 
Sovietai, o kiek vėliau ir Rau
donoji Kinija pradėjo Vakarų 
pavyzdžiu teikti paramą atsi- 
likusiems kraštams, kad pri
laikytų juos savo politikos or
bitoje, neutralumas galėjo at
rodyti tiems kraštams išmin
tinga politika.

Tokia politika . leido jiems, 
kaip sakoma, milžti dvi karves 
tuo pačiu laiku — imti pagelbą 
ir iš Vakarų ir iš Rytų. Mora
linių principų požiūriu tokia 
politika vargiai gąli būti patei
sinama.

Bet kai neutralumo sąvoka 
tarptautiniame bendravime nė
ra svetima, nebuvo tas neutra
lumas viešai smerkiamas ir 
skelbiant jį laisvojo pasaulio 
kovoje su bolševizmu. O tai 
skatino kai kuriuos neutralius 
kraštus net griebt//- 5an- 

siekiant išgauti iš šio 
krašto didesnes pinigu sumas 
grasinimais kreiptis Į Sovie
tus. Ir daugelyje atvejų tikslas 
buvo pasiektas. Dėlto bent fi
nansiniu požiūriu neutralumo 
politika Azijos kraštuose galėjo 
turėti didelio patrauklumo.

Bet greta “dviejų karvių mil
žimo” palinkimas Azijos kraš
tu i neutralumą rėmėsi ir au
gančiu nepasitikėjimu, kad at
virai pereidami Į “kapitalisti
nę”, anot raudonųjų, stovyklą, 
jie geriau galės patikrinti savo 
saugumą. Juk toki patikrinimą 
galėjo duoti tik šis kraštas.

Tuo tarpu šio krašto politika 
šiuo požiūriu be popierinių su
tarčių nieko tikresnio nerodė. 
Ir dar blogiau. Kai prezidentas 
Kennedy savo inauguracijos 
kalboje buvo pažadėjęs Laosą 
nuo raudonųjų ginti, o vėliau 
sutiko su tuo, tkas Trumano 
administracijos buvo padaryta 
1948 m. Kinijoje, pasitikėjimui 
Amerikos ginyba buvo suduo
tas skaudus smūgis.

Dabar Tą Pasitikėjimą 
Griauja Padėtis, 
Susidariusi Viename

Nors su raudonųjų gerilomis 

Pietų Vietname kariauja to 
krašto vyriausybė, o Amerika 
tik padeda ginklais, instrukto
riais ir pinigais, bet Azijoje yra 
Įsigalėjęs Įsitikinimas, kad tą 
karą veda tikrumoje Amerika. 
Tą Įsitikinimą paskutiniu laiku 
sustiprino žinios, kad šis kraš
tas kišasi ir Į vidaus politiką 
Pietų Vietname, reikalaudamas 
valdžios pertvarkymo.

Ir kai kare su gerilomis ypa
tingos pažangos nematyt, Azi
jos kraštų akyse nukenčia A- 
merikos prestyžas. O čia, kaip 
tyčia, prezidentas De Gaulle, 
tik nežinia, ar juokais, ar rim- 

; tai, pasiūlė pakartoti Pietų 
Vietname tai, kas padaryta Lao
se, vadinasi, Amerikai iš Pietų 
Vietnamo pasitraukti, o tą 
kraštą sujungti su raudonuoju 
šiaurės Vietnamu neutralumo 
pagrindais.

Bet Azijoje Amerikos vado
vybė turi sunkumų ne su vie 
nu Vietnamu. Jos ligi šiol pa
tikimas sąjungininkas Pakista
nas atsuko šiam kraštui nugarą 
del teikiamos Indijai, pagel- 
bos. Pakistanas turi ginčą su 
Indija del Kašmyro ir prisibijo, 
kad Amerikos siunčiami Indi
jai ginklai bus panaudoti prieš 
Pakistaną, o ne prieš Kiniją.

Neutralioji Indija, girdi, su 
Kinijos raudonaisiais susitai
kys, o ginčas del Kašmyro pa
liks. Dėlto Kinijos prezidentas 
Ayub Khan prikiša šiam kraš
tui, kad jis labiau remia neu
tralius kraštus, negu savo są
jungininkus. Dėlto, girdi, ir 
klesti Azijoje neutralumas.

Išrišo Gana Painią 
Meilės Problemą

Derek Dougan, futbolo žai
dėjas Aston klube, Birniham 
(Anglija) buvo to klubo pasi- 

■ didžiavimas. Bet pefeitcfme se
zone jis žaidė vis blogiau ir blo
giau. Klubo pareigūnai nus
prendė surasti priežastį.

Ir štai ka jie patyrė: Derek 
yra Įsimylėjęs į jauną merginą 
Jutcie Fichti, kurios tėvai bu
vo griežtai priešingi jų vedy
boms. O tas begalo prislėgė to 
futbolininko nuotaiką.

Nenorėdama netekti tokio 
gero žaidėjo, klubo valdyba ap
silankė pas merginos tėvus ir 
tol neapleido jų namų, iki tie
ji nepakeitė savo nusistatymo.

Įvyko sužieduotuvės ir De
rek — išgydytas nuo meiliškų 
rūpesnių, vėl meistriškai žai
džia futbolą.

Nutęsimas 1856 Metais 
Telegrafo Per Atlantą 
Buvo Tikra Sensacija

Pirmas povandeniniais lai
dais telegrafu pranešimas buvo 
išsiųstas 1858 m. rugpiūčio 17 
d. iš New Foundland į Airiją. 
Tai sudarė didelį įvyki. Bosto
ne ir New Yorke griaudė pa
trankos, skambino varpais.

Visoje Amerikoje įvykiui at
žymėti, iškabintos vėliavos. 
New Ycfrko miesto rotušė buvo 
taip stipriai iliuminuota, kad 
net užsidegė bokštas.

Telegrafu laiškais pasikeitė 
JAV-ių prezidentas Buchanan 
ir Anglijos karalienė Viktorija.

Bet po kelių savaičių povan
deninis laivas trūko ir teko 
laukti 8 metus, kol buvo pra
vestas, jungiąs Ameriką ir Eu
ropa, naujas laidas.

Geografijos Žinovai

Amerikiečių porelė atlieka 
“tourą” Europoje autobusu.

— O tai koks miestas? — 
klausia žmona — Verona ar Ve
necijai

Vyras atydžiai pažvelgia į ke
lionių kalendorių.

— Kokią dieną šiandie turi
me? Palauk ... Devyniolika.'. . 
Taip! Esame Venecijoje.

Razinkų Pyragaičiai

(Raisin Drop Cookies)
Iškepimui šių pyragaičių pa

imkite: * : ' T.'-/'V t '
Pusę puoduko taukų
1 puoduką geltono (brown) 

cukraus
1 kiaušinį <. !
1 puoduką razinkų
2 puoduku miltų
Puse šaukštuko druskos
Pusę šaukštuko ar kiek dau

giau kepimo miltelių (baking 
powder) - ..

Ketvirtą dalį šaukštuko su
trinto muškato (nutmeg)

Pusę puoduko rūgščios grieti
nės.

Išmaišyti taukus su cukrum, 
paskiau pridėti išplaktą kiauši
nį ir smulkiai sukapotas razin- 
kas. Į miltus supilti “baking 
powder”, druską, muskatą ir 
persijoti. Pridėti drauge su 
rūgščia grietine prie ankščiau 
paruoštos masės.

Gerai sumaišius, dėti su 
šaukštu ant taukais išteptos 
keptuvės. Kepti karštoje kros
nyje (400 laipsnių F.) nuo 10 
iki 15 minučių.

Kaip Reikia Gaminti 
Bulvinius Kukulius 
Su Mėsa Arba Varške

Gal prie to yra kiek daugiau 
darbo šeimininkei, bet vis vien 
tokius kukulius arba cepelinus, 
verta pasigaminti. O tą galime 
atlikti sekančiu būdu. Paimki
te:

15 žalių ir 5 virtas bulves, 
druskos, truputį taukų, maltų 
pipirų.

Įkimšimui (įdarui): apie sva
rą jautienos mėsos, 1 svogūną.

Skustas ir nuplautas bulves 
sutarkuoti, per drobę išspausti, 
pridėti apie-trečdalį- virtų-su
grūstų bulvių, pagal skonį 
druskos ir viską suminkyti.

Imti gabaliukus tešlos, juos 
delnais išploti, ant vidurio už
dėti sumaltos jautienos mėsos. 
Paskiau sujungti ir padaryti ap- 
valinius kukulius.

Juos dėti į verdantį pasūdytą 
vandenį (kad virimas nebūtų 
pertrauktas) ir atsargiai pamai
šant virti 25-30 minučių. Iš
griebus iš vandens kukulius su
dėti į pakaitintą indą ir už
pilti su svogūnais. spirgintais 
lašiniukais ir grietine.

Kukuliai su varške daromi 
panašiai, tik varškę reikia ge
rai ištrinti, Įdedant 1 kiaušinį, 
truputi druskos, cukraus ir iš
maišyti. Su varškės įkimšami 
kukuliai dažnai daromi apva
lios formose Išvirtus kukulius

-KOKYBE.
— tai slaptoji visų gėry — kaip beparuošty, bet 
ypač pagamintu iš geriausios mėsos, maisto pro
duktu sudėtinė dalis. Užtikrinant nepalygina
ma tikrojo importuotoz jau paruošto valgyti,

LENKIŠKO KUMPTO
I 

kokybę, gamybai imama tik geriausioji kiau
liena. a -y i

Šis kumpis, gaunamas dabar nuo 2 iki 12 sva- 
ry skardinėse, pagamintas iš specialiai šeria
mu kiauliy mėsos, neturinčios nereikalingyria* 
baly. šiam kumpiui suteiktas Good Housekee
ping Ženklas 1____ > z- .

■ kokybės simbolis, gėry šeimininkių 
atpažinamas

Toki pat gerą skonį 
turi ir importuota len
kiška kiaulienos kum
pio rulada, gaunama 
dabar ir 3 svarų 
skardinėse. Visada 
reikalaukite tikrojo 
Importuoto Lenkiško 
Kumpio ir Kiaulienos 
Kumpio Rulados vi
sose mažose ir dide
lėse maisto produktų 
krautuvėse.

galima užpilti tirpytu sviestu 
arba grietine.

r ’ M k 1 __________

Praktiški Patarimai
ę <4 4, / . J !f'if ą r -.\ą.* C1 y

Jeigu ant kilimo (“karpeto”) 
išsilieja rašalas, tai ant tos vie
tos reikia tuč tuojau pabarsty
ti miltų arba druskos,'o pas
kiau išvalyti pienu.

Jei ant kilimo išsilieja raudo
nas rašalas, tai jį galima išva
lyti vandeniu, Įmaišius į >jį di
doką kiekį garstyčių (mustard). '

•t ' - ■

Jei išvirta sriuba yra per
daug sūri, tai į ją reikia įpilti 
truputį geltono cukraus (brown 
sugar) ir tuomet ją buskgalima 
valgyti.

Pirm plaunant nosines, reikė
tų jas pamirkyti vandenyje su 
druska.

Orientališki Kilimai 
Arba "Divonai”

Jie jau buvo žinomi keletą 
šimtmečių prieš Kristaus užgi
mimą. Tie kilimai .yr^,gamina
mi Turkijoje, Persijoje, • Indijo
je, Kaukaze ir kitur.

Kaukazo divonai yra papuoš
ti geometrinėm figūrom, turkų 
gi ypatingai gražūs, papuošti 
gėlėmis, persų ir indų atvaiz
duoja kartais ištisą pasaką arba 
gamtos vaizdus.

Orientališki kilimai yra labai 
stiprūs. Tikrą jųjų vertę gali 
nustatyti tiktai žinovai/ patyrę 
jų kilmę ir apžiūrėję mazgus 
antroje pusėje.

Ūkiuose Gyveną Žmonės 
Turi Geresnę Klausą

Kaimų, ūkiuose gyveną žmo
nės turi tobulesnę klausą, negu, 
kad miestų gyventojai, nes jų 
ausų sudėtįigas mechanizmas 
nėra žalojamas ?. didmiesčių 
triukšmo, bildesio ir kitokių rė
žiančiu garsų.

■ ", J J ffj • •

Negana to,; kad . didmiesčių 
gyvenimas neigiamai veikia 
klausa, jis žalingai atsiliepia ir 
į žmogaus nervų sistemą, netgi 
į virškinimą, iššaukia nuolati
nio nuovargio jausmą, išveda iš 
pusiausvyros.

Vienas gydytojas yra paste-
bėjęs: “Kai pagyvėja kuria nuo
šalesne gatve susisiekimas, aš 
gaunu iš tos vietovės dvigubai 
daugiau ligonių.”

TAUPUMAS...

— Tai kodėl nekviečiate 
daktaro sergančiai motinai? 
Juk ji jau trečia diena guli su- 
paraližuota...

— Laukiame, gal dar kokia 
liga prisiplaks, tai tada pakvie
sime daktarą vienu sykiu vi
soms ligoms.

GUS JUDEIKIS PALADOT4
ST. PETERSBURG, FLORIDA
Didoką Dalį Savo Turto š
Paskyrė Visuomenės ir j 
Labdaros Reikalams

Šioje kolonijoje lietuviai ir 
vėl neteko pavyzdingo lietuvio, 
sandariečio, žymaus nario vie
tinių klubų, rėmėjo labdaringų, 
darbų, pasiturinčio tautiečio, 
malonaus būdo lietuvio ir gero 
šios šalies piliečio — Gus Judei- 
kio.

Po trumpos širdies ligos ir 
kitų komplikacijų, Gus mirė 
rugsėjo 8 d. vietinėj ligoninėj 
sulaukęs apie 75 metus. Gimęs 
ir augęs Lietuvoje, Amerikoje 
išgyveno virš 50 metų, o Flori
doje — 17 metų.

Jis buvo viengungis ir ma
žai giminių teturėjo. Pirmiau 

Įgyveno Detroite, Mich. ir dir
bo prie Chrysler įmonės, kaip 
mechanikas. Floridoje buvo į- 
sigijęs nuosavą rezidenciją. 
Kartu su juo gyveno sandarie- 
tis Frank Rupšys, 4320 No. 9 
Ave., St. Petersburg, Fla.

Velionis G. Judeikis priklau
sė Sandaros 54 kuopai, TamPa> 
Fla.‘ Taip gi priklausė Tampos 
Lietuvių 1 Amerikos Paliečių 
klubui ir Amerikos Lietuvių 
klubui St. Petersburg bei ki
toms organizacijoms.

Laidotuvės Įvyko rugsėjo 12 
d. Kūnas buvo pašarvotas bran
giam karste, Barnes Biscoe and 
Yopp koplyčioje ir iš ten nu
lydėtas ir palaidotas St. Pe
tersburg© vietinėse kapinėse.

Laidotuvėse dalyvavo dido
kas skaičius palydovų. Kąrsfa- 
nešiais buvo vietinio klubo na
riai, o garbės — Tampos Lietu
vių klubo nariai.

Po laidotuvių visi dalyviai 
buvo užprašyti pietų į italų sve
tainę, kame vadovaujant p-niai 
D. Štaupienei buvo parengti 
skanūs pietūs.

Velionis Gus Judeikis buvo 
gerai pasiturintis' finansiškai, 
ir mirdamas nemažai turto pa
liko. Dalį ir didelę sumą pas
kolino, o gal ir paliko, vieti
niam American .Lithuanian 
club of Florida. Inc. pastaty
mui naujos klubui svetainės, ko 
klubas yra pasirengęs darbą

ini . .=..ini....—"iee

TAU PYK Stipriausioje Bendrovėje 
Kur Tavo Pinigai Gauna Dividendą Kas 
90 Dienų, Pradedant Rugsėjo mėn. 30 d.

ST AN I) ARD 
FEDERAL SAVINGS 

AND LOAN ASSOCIATION 
4192 Archer Avenue I Chicago 32, Illinois 

Virginia 7-1141

Turtas
Atsargos Fondas Virš

$84,000,000
$8,000,000

5 4 METŲ BĖGYJE BENDROVĖ VISUOMET IŠMOKĖJO 
TAUPMENAS PAGAL PAREIKALAVIMĄ

★ PASKOLOS NAMŲ REMONTAMS duodamos be 
jokių priedinių paskolos sudarymo išlaidų.

★ NAMŲ PASKOLOS duodamos lengvomis sąlygomis 
ir žemiausiais nuošimčiais

0■
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JUSTIN MACKIEWICH,
Valdybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH Jr., 
Prezidentas

0

VALANDOS: pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare; Antradienį 
ir Penktadienį nuo 9 vai. ryte iki 4 vai. popiet; šeštadieniais nuo 9 iki 12-tos.
Trečiadieniais neatidarome. x
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Ijstadėti.
- Didelę turto dalį paliko sa

vo jaunai giminaitei Adelei 
Kazlauskaitei — Kass, kuri gy
vena prie tėvelių Chicagoje. 
Taip gi pranešama, kad jis pa
liko auką ir kitoms labdarybės 
draugijoms.

! — K. R.

Valgomi Grybai, Kurie 
Auga Lietuvoje

Lietuva yra turtinga įvairios 
irūšies grybais, kurie pradeda 
dygti vasaros pabaigoje. Visų 
grybų karalius, kaip žinome, 
yra baravykas, turįs ypatingą 
kvapą, todėl senesniais laikais 
juos džiovino ir siuntė į kitus 
kraštus.

Kiti skanūs grybai yra šie: 
voveruška, bobausis, raudoni
kis, lepšė, ūmėdė, makavikas, 
rudmėsė, paliepė, kazlėkas ir 
kaikurios kitos.

Tikra Menininkė

— Maryte, ką tu paišai?
— Katę.
— Katę? O kur uodega?
— Dar puoduke su dažais.

KERELIS BROS. Construction Co.
LIETUVIŲ STATYBOS FIRMA

Projektuojami ir Statomi Įvairūs Pastatai 

Perstaisome Namus Pagal Miesto Kodekso Reikalavimų 

2301 West 69th Street Chicago, Illinois
Telefonas REpublic 7-8949

FRANK’S T. V. & Radio. Ine.
3240 South Halsted Street 

"*■ * * * ‘ "* T ri « •* f

Didelis pasirinkimas įvairiausių 
televizijos, radio, stereo aparatų, t 
oro šaldytuvų - air conditioner* - 
Pardavimas ir taisymas.

Telefonas: CA 5-7252

i

- . • r Virinti*

Washington. — Naujaip as* 
kirtas J. V. Generaliniu ^to 
Viršininku — A. Granousjg^a* 
reiškė: “Turiu daug darbo ir 
manau rimtai pradėti stud » Mi 
pašto- problemas”.

The most beautiful object in the 
world, it may be allowed, is ft 
beautiful woman.

—Macaulay '•

KAIP TIK DABAR...

Dabar kaip tik laikas pasi
džiaugti gražiais šeštadieniais ir 
sekmadieniais! Bet nepamirš
kite, išvykdami iš tvankaus ir 
dulkino miesto, apsirūpinti ge
ru užkandžiu — tikru impor
tuotu lenkišku kumpiu!

Kodėl? Atsakymas paprastas 
ir įtikinantis: lenkiškas kumpis; 
pagamintas ypatingu būdu iš 
taip pat ypatingu būdu šeriamų 
kiaulių mėsos, turi nepapras
tą skoni. Kiekvienas kąsnelis 
minkštas ir sultingas — tai tik
ras skanėstas. Ne be reikalo 
lenkiškam kumpiui suteiktas 
“Good Housekeeping” ženklas!

Tikrasis lenkiškas kumpis 
parduodamas skardinėmis nuo
2 iki 12 svaru, o puiki lenkiška 
rulada — skardinėmis po 1% ir
3 svarus. -a

! I. R. P.
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SANDARA

P, Dargi o Pasakyta Kalba 
Kazio Pratapo Laidotuvėse

Laidojant rugsėjo 13 dieną, 
1963 m. Lietuvių Tautinėse Ka
pinės*; Justice Park,. 11., at
vežtus iš So. Bostono, Mass, 
mirusio ten Kazio Pratapo pa
laikus, SLA. prezidentas Povi
las Dargis prabilo prie velienės 
kapo sekančiai:

Šiandien atsisveikiname su 
nuoširdžiu lietuviu, kurio nete
kimą mes visi labai apgailes
taujame. Mirtis išplėšė iš mū
sų tarpo vyrą, troškusi Lietu
vai ir mūsų visuomenei gero
vės ir jos tautinės stiprybės.

Tą matome ir iš jo darbų ir 
paskutinės valios: savo ištek
lių stambią sumą paliko tauti
niams ir kultūriniams reika
lams palaikyti. Tai gražus pa
vyzdys, tiems, kurie nepasirūpi
no iš anksto savo palikimo su
tvarkymo ir dažnai atsitinka 
taip, kad daugelio sunkiai už
dirbtas turtas tenka visai sve
timiems reikalams.

Velionies gyvenimas taip pat 
buvo labai prasmingas. Mes

matome jį patriotinių organi
zacijų veikliu nariu. Jis daly
vavo Sandaroje ir kitose orga
nizacijose.

Kaip rudens vėsumos pakirs
ti medžių lapai krinta į žemę, 
taip mes netenkame brangių 
asmenų. Nors kiekvieno, žmo
gaus likimas yra tas pats — kas 
kartą gimė, tam lemta ir mirti. 
Tačiau, tas nemažina mūsų 
sielvarto ir skausmo brangiam 
asmeniui iš mūsų tarpo išsisky
rus.

Velionis, kurį šiandien čia 
laidojame, laisvoje Amerikos 
žemėje, savo gyvenimu ir savo 
liberaliniu, tautiniu darbu ir 
jautria širdimi visuomeniškiems 
reikalams, pasistatė sau gražų 
paminklą.

Tebūna Jam, šiam tauriam 
lietuviui, Kaziui Pratapui, len
gva Amerikos žemelė. Teilsisi 
Jis kaimynystėje garbingų lie
tuvių: Dr. Jono Šliūpo, Petro 
Pivarūno, Dr. Mato Viniko ir 
kitų iškeliavusių amžinybėn.

Los* Angeles skautės — paukštytės su savo vadovėmis Pažeme- 
nienė ir Pažiūriene prie savo darbo rūpintojėlio ir už gražu savo 
kampelio išpuošima laimėtos gairelės.

Juozas Pučkorius, Gyv 
New Buffalo, Mich. 
Taria Padėkos Žodi

JŪRŲ ŠAULIŲ |
BŪRIO VEIKLA

Vokiečių Generolas 
Vadovaus NATO 

Sausumos Pajėgoms
Juomi Bus Generolas, Grafas 
Johanu von Kielmansegg

Vieton, šešis metus NATO 
daliniams vadovavusio vokie
čio generolo Hans Speidel, pa
skirtas' vėl vokietis grafas Jo
hann Adolf von Kielmansegg.

Jo paskyrimas NATO kari
nių. dalinių vadu, buvo iššaukęs 
nemaža nepasitenkinimą tų 
kraštų, kurie, laike Antrojo 
Pasaulinio karo, kariavo prieš 
vokiečius. Ypatingą protestą 
buvo pareiškusi Olandiją.

Gen. Speidel, prisimindamas 
savo _ dalyvavimą abejuose Pa
saulio karuose, laike pasikalbė
jime su laikraštininkais, pasa
kė: “Du kartu kariavau prieš 
narsa pasižymėjusius priešus, 
kurie šiuo laiku yra mūsų gin
klo draugais.”

Antrąjame Pasauliniame ka
re gen. Speidel ėjo įvairias pa
reigas vokiečių armijos štabuo
se, tarpe kurių buvo taip pat ir 
maršalo Rommelio armijos — 
štabo viršininku, Normandijoje. 
Jis tose pareigose buvo palik
tas, perėmus vadovavimą ir 
maršalui Klug.

Po 1944-jų metų liepos mė
nesio 20 d. atentato prieš Hit
lerį, gen. Speidel buvo areštuo
tas. Tačiau mirties sprendimo 
jam pavyko išvengti.

Generolo Speidel vietą už
ėmė taip pat vokietis. Tai skai
tomas jaunesniosios kartos ge
nerolas grafas Johann Adolf 
von Kielmansegg, gimęs 1906 
rnetais, Jis yra buvęs 10 vokie
čių' šarvuočių divizijos vadu 
Siegmaringene ir skaitomas vie
nu iš gabiausiųjų jaunesniosios 
generacijos vadų.

Lietuviai Legionieriai 
Buvo Patekę Ne j Tą 
Klubą, Miami. Fla.

Miami, Floridoje, neseniai į- 
vyko Amerikos Legiono kon
venciją, į kurią suvažiavo daug 
atstovu iš visos šalies. Buvo ir 
lietuvių. Keletas jų nuėjo į vie
tinį ‘paleckinių” klubą, kuris 
vadinasi “lietuvių klubu”.

Bet kai atvykusieji paklausė: 
“O kur Lietuvos vėliava?”, tai 
klubo tvarkytojai jiems atsakė: 
Mums nereikia tokio “rekso” 
(skarmalo)!

Kodėl lietuviai- legionieriai 
lankosi ir remia tokį klubą, ku
ris nepriklausomos Lietuvos 
vėliavą taip išniekina — sunku 
suprasti? Tur būt jie kaip rei
kiant » nesusiorientavo.

Miami yra tik vienas lietukų 
klubas — Miami Lietuvių Ame
rikos Piliečių Klubas, kurio 
adresas: 3655 N. W. 34 St., Mia
mi. Fla.

Legionieriams turėtų būti 
gėda lankytis į komunistinius 
klubas. Juk Amerikos Legionas 
gina tautų laisvę, tame skaičiu
je ir Lietuvos.

— Klubietis

Malonus Prikėlimas 
Iš Miego Viešbutyje

Svečiai viešbučiuose dažnai 
paprašo telefonistės pažadinti 
juos telefonu tam tikru laiku.

Viename Chięagos viešbutyje 
tas atliekama sekančiais žo
džiais:

— Labas rytas! Laikas kel
tis, oras puikus, o saulė gražia! 
šviečia.

Kas gi benorės ilgiau gulėti 
po tokių užtikrinimų!

Telefono išradėjas Graham 
Bell buvo kurčių mokytoju.

Neseniai mano namuose buvo 
susirinkęs didokas būrys arti
mų bičiulių pasveikinti mane 
gimtadienio proga. Viešnios 
prikrovė ant stalų visokių vai
šių ir pradėjo smagią puotą.

Už tą viską tariu nuoširdžią 
padėką savo draugams; Tarnui 
ir Mary Miller, Petrui ir Fran
ces Kingams, Juozui ir Sofijai 
Garadauskas, p-niai Ch. Grig, 
Klemensui ir Pearl Petrokams.

Taipgi ačiū ir draugams, ku
rie prisiuntė sveikinimus, o y- 
patingai p-niai Pearl Petrosh ir 
p-niai Frances King, kurioms 
daugiausia teko rūpintis šiomis 
vaišėmis.

Juozas Pučkorius

Kanada Turėjo Gerą 
Prekybos su Užsieniu 
Balansą - $138 Mil.

Ottawa, Kanada. — Kanada 
per pirmus septynis šių^metų 
mėnesius palankaus prekybos 
balanso turėjo 138 milijonus do
lerių; praneša dominijos statis
tikos biuras.

Gi pereitais metais per tą 
patį laikotarpį turėjo 131 mi
lijoną dolerių nuostolio.

Eksporto padidėjimas pasi
reiškė įvairiose pasaulio rinko
se, bet prekių daugiausia par
duota Anglijai ir jos bendruo
menės šalims.

Septynių mėnesių prekių par-

davimas JAV-ems pakilo 4,4 
nuošimčius.

Mažus ir senyvus ištinka vie
nodas likimas: jie būna siunti
nėjami ką nors nunešti ar par
nešti.

MIDLAND 
SA VINGS

Dabar mokami 
dividendai bony 

sąskaitoms

f p ATIDĖKITE 
TAKSUS

SAVINGS įvedė nau- 
didesnių dividendų są-

MIDLAND 
jos rūšies ___ _
skaitą. Skambinkite arba rašykite 
dėl informacijų, kaip taksai gali 
būti atidėti net aštuoneriems me
tams, kai Jįjs gaunatę net iki 
5^ % dividendų. Dabar mokame 
4% % paprastoms sąskaitoms, 5% 
mokame 4 metų borių sąskaitoms; 
5¥z% gaus pagal 8 metų planą.

Visos sąskaitos apdraustos iki 
$10,000.00 tJAV vyriausybės 

agentūroje._

MIDLAND 
SA VINGS 
ANO LOAN ASSOCIATION 

4040 ARCHER AVENUE
CHICAGO. ILL. CL 4-4470 >

Taip, Taupydami Pas Mus,
JŪS GALITE PASIRINKTI TAUPYMO RŪŠĮ KURI JUMS 
PATOGIAUSIA.. .TAI NEDELSDAMI ATVYKITE PAS
MUS.

DIVIDENDAI PASIUNČIAMI
KAS % METŲ

UŽ 
INVESTMENTUS

TAUPYMO
APDRAUSTOS F.S.L.I. ĮSTAIGOJE

SĄSKAITOS IKI $10,000

Vienuolikos Metų Mirties Sukaktis

5 ¥2% PASKOLOS NAMAMS PIRKTI IKI 25 METŲ 
NĖRA PABAUDŲ UŽ ATMOKĖJIMUS ‘

Antanas Rulis
Mirė 1952 metų rugsėjo mėn. ž8 dieną. Gimęs Lietuvoje, 

Panevėžio apskrity, Šeduvos parapijoje. .
Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse rugsėjo 21 d.

Paliko nuliūdę: žmona Milda, sūnus Algirdas, marti 
Aldona; 2 anūkai ir anūkė, ir daug giminių bei pažįstamų 
Amerikoje ir Lietuvoje.

Brangus Vyre ir Tėveli, nors 11 metų, jau praėjo, kai 
nuo mūsų atsiskyrei, bet skausmai nesumažėjo širdyje. Sau
lėtos dienos ne tokios skaisčios. Mūsų mintyse pasiliksi 
amžinai.

Nuliūdę:
Žmona, sūnus, marti ir anūkai

ST. ANTHONY SAVINGS
& Loan Association 1

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

NEMOKAMAS PARKINIMAS

Chicago Phone: 242-4395; Suburban Phone: 656-6330 

JUOZAS F. GRIBAUSKAS, Sekreioruis
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Neseniai susiorganizavę van
dens ir laivų mėgėjai į Čikagos 
Jūrų Šaulių Būrį pasirodė ga
na veiklūs. Nepraėjo dar nė du 
mėnesiai nuo šio vieneto Įsikū
rimo, o jau jūrų šauliai turėjo 
dvi iškylas su laivais ant Mi- 
chigano ežero. Pirmoji iškyla 
buvo didesnio pobūdžio, nes 
buvo rengta per Darbo Dienos 
ilgąjį savaitgalį.

Jūrų Šauliai su šeimomis ir 
svečiais, apie 50 asmęnų sek
madienio rytą suvažiavo pas 
p. Lengvinus, Union Pier, Mi
chigan, pavalgė pietus,,,vėliau 
važinėjosi laivais ir vandens 
slidėmis, vakare surengtas lau
žas su gražia programa, bendra 
vakarienė, šokiais.

Per visą iškylos laiką veikė 
loterija, kurios laimėjimai bir- 
vo suaukoti pačių dalyvių ir 
iš jos turėta net 45 dol. pelno. 
Tenka paminėti p. Lengvinų 
nuoširdumą ir svetingumą. Jie 
•padovanojo jūrų šauliams 14 
pėdų motorinį laivelį, paaukojo 
35 dol. auką įstodami į jūrų 
šaulių eiles.

Antroji iškyla buvo padary
ta į Pottawattamie,- Mich., kur 
randasi p. p. Ambutų vasarvie
tė.

Dabartinę Jūrų Šaulių Kuo
pos Valdybą sudaro: Myk. Mak
svytis — pirmininkas, Br. Gra- 
mont — vicepirmininkas ir 
spaudos bei informacijos vedė-

Į IŠ TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus 
Perkraustymas saugus, 

greitas ir tvarkingas.
- VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Liiuanica Avenue

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882

STANKUS
Construction Company

■^Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi- 

2 rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas

PRospect 6-2013
2741 West 69 Street
Chicago 29,. Illinois

ABALL ROOFING CO

Įsteigia Prieš 48 Metus

Stogai - Kaminai - Rinos 
Nutekamieji Vamdžiai
Dedame naujas “copper-alloy” 

rinas. Jų nereikia dažyti; garan
tuotas visam laikui. Kaina ta 
pati kaip ir už galvanizuotas. 
Taip pat taisome senas rinas, 
išsmaliname ir dažome. Darbas 
garantuotas.

Visokius stogus taisom, at
naujiname arba naujai dengia
me. Vartojam fiber-asphalt. Ga
rantuota, kad vanduo nepereis.
Kaminai — Murinami, valomi 

ir taisomi. Taip pat 'įdedame 
vamzdžius į originalius kami
nus: tinka gazo, alyvos ir ang
lies apšildymams. Sulaiko 
drėgmę.

Ražom iš lauko ir cementuo
jame -Pilnai apsidraudę - Ne
mokami apskaičiavimai - Že
miausios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei 
Sekmadieniais 

Dirbame žiemos metu
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Philadelphia, Pa., mieste įvykusios dail. J. Paukštienės meno pa
rodos atidarymo metu. Stovi iš k. į d. Adolfas Gaigalas, dail. 
Paukštienė, dail. Petras Vaškys ir J. Bubelis.

jas, R. Rimkus — sekretorius, 
Pr. Adomaitis — kasininkas, St. 
Gasneris — turto valdytojas ir 
J. Ulevičius — uosto bei pa
rengimų vadovas.

Pažymėtina, kad net 6 jūrų 
šauliai turi nuosavus laivus, 
kurių didžiausias yra 22 pėdų, 
mažiausias — 14 pėdų.

— Bruno Gramoni

Apskaičiuojama, kad 1970 m. 
Amerika gyventojų turės 214 
mil. Iš jų veik 70 nuoš. gyvens 
miestuose ir priemiesčiuose.

Neatlaike Ilgos 
Širdies Operacijos

Žinoma TV. aktorė, kurią 
matydavome “Surfside 6”. Mar
garita Sierra, 25 metų, buvo 
priversta pasiduoti širdies ope
racijai vienoje Hollywood©, 
Cal. ligoninių. Po 9 valandų o- 
peracijos, aktorė mirė.

Ji gimė Madride, Ispanijoje, 
į ir į šia šalį atvyko 1956 metais. 
| Gaila tokios jaunos ir gabios 
vaidintojos, .-.’u

LIETUVIAI GYDYTOJAI
Tel. ofiso: HF 4-1414

Rez.; RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet | 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos — Pritaiko akinius 
2358 West 63rd Street

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street
Route 25, Elgin, Illinois 
Valandos pagal susitarimą

DR. E. DECKYS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialiai Nervų Pakrikimai
4063 Archer Avenue

(Prie California Ave.) 
Valandos pagal susitarimą 
Ofiso Telefonas 247-1002

Namu Tel. PRospect 8-6960

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEžIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66ih Place

DR. VL. KAUPAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

VIDAUS LIGOS
736 WEST 35th STREET
(Bridgeport Medical Arts)

Vai. vak. 6—8 šešt. 10—1 
treč. susitarus

Ofiso tel. 247-0400
Rez. Tel. 737-1377

Dieną skambinti CA 5-5010

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)
. Šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

Teisėjo Nuosprendis

Teisme sprendžiama krimina
linė byla. Kaltinamojo advoka
tas pasakė jautrią ir karštą kal
bą, jog teisėjas paskelbė tokį 
nuosprendį:

— Pripažįstu, jog tu, Jur
gaiti, esi nekaltas, tačiau įspė
ju, kad daugiau to nepakarto
tum!

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija
4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 ’ iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A- Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood A v. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71si Street
(71st ir So. Campbell Avė.)

Vai.: pirrri., antrad., ketv. Ir 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 
8. Trečiad.>4x-*šeštad. uždaryta.



SANDARA

SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

Galvos Skaudėjimai 
Gali Būti Pavojaus 
Signalu

Galvos skaudėjimai yra daž
nai atsitinkanti reiškiniai, ku
rie paliečia mus, nepaisant ko
kio amžiaus nebūtumėm.

Bet jie, patys savaime, nėra 
liga, o tik simptomai arba Įs
pėjimai, jog kas nors, kur nors 
yra negero. Todėl nebūtų iš
mintinga “gydyti’’ galvos skau
dėjimus Įvairiomis piliukėmis, 
maišiukais su ledum, ypač jei 
tie skausmai dažniau pasikarto
ja arba ilgiau užtrunka.

Daugelis jų yra laikino po
būdžio ir jų priežastį nesunku 
atspėti. Persivalgymas, nuovar
gis, karštas oras, nemiga, tam 
tikras maistas, alkoholiniai gė
rimai — visa tai gali sukelti 
skausmus galvoje. Vienok su 
jais didelio vargo nėra — jie 
greitai prašalinami, arba patys 
pranyksta.

Kur kas blogiau yra su tais 
galvos skaudėjimais, kurie il
giau užtrunka ar pasikartoja re
guliariais laikotarpiais. Tokių 
esama net 203 skirtingos rūšys, 
kurias atspėti nėra taip lengva 
ir gydytojui.

Apie pusė žmonių, kurie at
vyksta Į gydytojo ofisą, nusis
kundžia galvos skaudėjimu. 
Nuodugniau juos ištyrus, su
randama, jog to simptomo prie
žastimi yra arba užsiblokavęs 
sinus, arba koks nors spaudi
mas smegenyse, regėjimo apsil- 
pimas, inkstų liga, jautrumas 
kaikuriom proteinų substanci
jom ir pan.

Taigi, jei galvos skaudėji
mai dažniau pasireiškia, tai 
pirmiausia bandykite daugiau 
pailsėti, pakeisti valgius, suma
žinti rūkymą, pagerinti maisto 
virškinimą savo sistemoje. Jei
gu visa tai nepagelbsti, tuo
met reikalingas yra nuodug
nesnis gydytojo ištyrimas ir pa
naudojimas specialių vaistų.

pakeis Amatą

Tėvas: — Tu esi toks tingi
nys, kad nevertas, jog tave ne
šiotu šventoji žemelė.

Sūnus: — Tėveli, tokiu atveju 
aš būsiu jūrininkas.

ON INVESTMENT SAVINGS ACCOUNTS

* TURTAS VIRŠ $25,000,000,00
* REZERVAS VIRŠ $2,000,000,00
* 66 SAUGŪS METAI
* NAUJA DIDELĖ AUTOMOB. 

PASTATYMO AIKŠTĖ

ALBERT 'l!. AUKERS, president

DISTRICT SAVINGS; : 
3430 SOUTH HALSTED • CHICAGO 8, ILLINOIS

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, 9 • 4;
Thursday, 9 • 8; Friday, 9 • 6;
Saturday, 9 -1; Wednesday closed.

Valgiai, Kuriuose Yra 
Mažai Riebalų

Kas nori numesti ekstra svo- 
| rį arba išvengti nutukimo, pri- 
. valo mažiau valgyti tokio mais- 
j to, kuriame esama riebalų. Tai- 
I gi reikia vengti keptos mėsos 
ar žuvies, grietinės, saldainių, 

i riešutų, šokolado, riebių sriubų, 
! pyragaičių ir pan.

Tuom tarpu galite valgyti 
salotus, virtas daržoves, nerie
bias sriubas, bulioną, ruginę 
arba kvietinę rupių miltų duo
ną, liesią mėsą ir žuvĮ, keptą 

! ant augalinių riebalų, vaisių ir 
gerti jų sunkos. Taipgi nugrieb
tą ir rūgštų pieną be grietinės, 
virtus kiaušinius, varškę, aviži
nę košę.

Vartojant tokią dietą jūs ne
būsite alkani ir gausite pakan- 

I karnai reikalingų vitaminų.

Apie Akmenis Tulžės 
Pūslėje ir Priemones 
Juos Prašalinti 

—
KLAUSIMAS: Malonėk i t e 

' patarti man šiame klausime. Aš 
neseniai turėjau tulžės akme
nų ataką. Ar būtų geriau tuč 

I tuojau pasiduoti operacijai, ar 
j palaukti toliau. J. M-kas.

ATSAKYMAS: Šis klausimas 
yra svambus ir tuom pat sykiu 
komplikuotas. Išpręsti jį paten
kinančiai, reiktų pažvelgti į tai 

j iš gydytojo pusės ir iš galuti- 
! no ligonio apsisprendimo. Paša
liniam gi, neturint tų duomenų, 
nėra lengva padaryti vienokią 

• ar kitokią išvadą.
Kiekviena operacija, kaip ži

nome, yra tiesioginis pasikęsi- 
l nimas prieš žmogaus organiz
mą, kurio pasekmes chirurgas 
ir gydytojas neturi galimybės 
užtikrinti atspėti, kad ir pasi
remiant ankstyvesniais savo pa
tyrimais tos rūšies operacijose.

Dabar jeigu jūsų sveikata 
! šiuo metu yra gerame stovyje, 
o kraujas pakankamai tvirtas, 
tuomet jūs galite būti tikras, 

j jog 6-8 dienoms praėjus po o- 
peracijai, jūs galėsite apleisti 
ligoninę. Vėliau gi, per kokį 
mėnesį turėsite užsilaikyti taip, 

t

kaip nurodys gydytojas, o pas
kiau vėl būsite sveikas.

Gydytojai gerai žino, jog y- 
ra tūkstančiai žmonių, kurie tu
ri akmenis tulžės pūslėje, to 
visai nejausdami per metus, ar 
keletu metų. Jie patiria apie tai 
tik tuomet, kai juos užklumpa 
skaudi ataka.

Bet ryšiumi su tuom reikia 
atsiminti štai ką: Jeigu tulžės 
pūslėje išsivysto infekcija ir 
pūliavimas, tai tulžis ir audi
niai apie ją yra Įdegę. Daryti o- 
peraciją kūno organe, esant, 
jam tokioje padėtyje, yra pavo
jingas užsimojimas. Bet jeigu 
tokia operacija yra neatbūtina 
sveikatos ir net gyvybės apsau
gai, tai chirurgui nebelieka ki
tos išeities, kaip atlikti ją.

Jeigu įdegusi tilžės pūslė 
sprogsta, tuomet kaip bematant, 
išsivysto peritinitas, tai yra 
Įdegimas pilvo pamušalo ert
mės su galimu pūliavimu — pa
vojingu gyvybei. Tą peritonitą 
ne visad gali prašalinti ir tokie 
antibiotikai, kaip penicilinas, 
streptomicinas ir pan.

Peritonitui išsivysčius, atsi
randa ir kitokių komplikacijų. 
Atsižvelgiant į viršminėtas 
komplikacijas, kyla svarbus 
klausimas: ar pacientas nori 
laukti kol pasireikš panašios 
komplikacijos, kurios yra pavo
jingos jo gyvybei ir tuomet pa
siduoti priverstinai operacijai, 
ar pasinaudoti operacija tuo 
laiku, kai sveikata yra norma
liam stovyje? ŠĮ svarbų klausi
mą gali išspręsti ne gydytojas, 
ne chirurgas, bet tik pacientas.

Bendras gydytojų patyrimas 
ir nuosprendis yra toks, kad 
patogiausias ir geriausias laikas 
daryti operaciją tulžės pūslės 
akmenims yra tuomet, kai pa
cientas yra geroje sveikatoje. 
Surinktos per ilgus metus sta
tistikos patvirtina, kad tos rū
šies operacijos, padarytos prieš 
išsivystymą komplikacijų, yra 
šimtą sykių sėkmingesnės už 
tas, kurios atliekamos jau pasi
reiškus komplikacijoms.

Dr. S. Naikelis

Mandagumo Taisyklė

Jei svečiai, kviesti pietų ar 
vakarienei, atneša dovanų degti
nės ar vyno butelius; ar reikia 
tas dovanas būtinai dėti ant. 
stalo?

Atsakymas Į šį klausimą yra 
neigiamas. Šeimininkai vaišina 
viešnias ir svečius tik tuo, ką 
yra paruošę. Vadinasi ir degti
nė ir vynas yra tik tie, kurie 
buvo šeimininkų iš anksto pa
rūpinti.

Niekam netinka užsigauti, 
jei atneštoji valgio ar gėrimo 
dovana nebūna patiekta svečia- 
vimosi metu.

Daug Ko Pramoko 1

Stasiukas, grįžo iš zoologijos, 
sodo. Nuo to laiko jis pradėjo 
kitaip įvertinti namiškius.

— Diedukas kraipo nugarą 
kaip barsukas. Bobutė kraipo 
lūpas ir dantis kaip pikta pan
tera. Mama ilgu kaklu vaikšto, 
išdidžiai kaip žirafa. Tėvelis 
žiūri į viską, purtindamas plau
kus kaip liūtas.

i —_____ ___ ___________________________________

Don’t Pay Full Price 
For Half A Job

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $6.50.

Bird Inlaid Lindleum $2.00 
sq. yd.

PAINT
Flat - Enamel - Exterior 

$3.00 Gal.
Linoleums cut to size 

Free of Charge

SPAITIS
3261 SOUTH HALSTED

' VI 2-6472

MARGUMYNAI

Mahometonų Posakiai

Kas tiki tikrai, 
Tas linki kitam to,. 
Ko geidžia pats sau.
Verčiau vienatvėj pasilikt, 
Negu blog\is draugus sutikt.
Nesmerk kitų už tas ydas, 
Kurių žifeai turįs ir pats.
Ugnis naikina kurą, 
Pavydas blogį kuria, 
Tad saugokis pavydo.
Kas vadintinas tauriu?
Ką skaitysim padoriu?
Tą, kuris dorovės paiso 
Ir gyvenime ją taiksto.
Koks darbas yr geresnis 
Už pasninką ir maldą? 
Kovojančių sutaikymas, 
Tarp jų taikos sudarymas.

Japonų Posakiai
Pataikūnai viršininkams
Šmeižia prasčiokus, 
Atsisukę, jie praščiokams 
Kalb prieš viršininkus.
Nerodyk nekantrybės, 
Kai kitas kitaip supranta.
Širdis turim mes visi, 
Bet jausmai jų nevienodi.
Meilės liežuviu neskelbk, 
Jei širdyj nepakantos turi.
Netink matyt savas bėdas, 
O ignoruot kitų kančias.

‘ - — Perkūnas

1865 m. birželio ' 24 d. caro 
valdžia uždarė gimnazijas Pa
nevėžyje ir Kėdainiuose.

Mūsų Krautuvėj Galite
Įsigyti Gražių Plastikinių

SPAIČIO KRAUTUVĖJE 
3261 So. Hoisted Street 

Victory 2-6469 - Victory 2-6472

Uždangų Grindims 
---------------------------------------------------------------------------------------------------■—

VtnyC Deautj
at a new low-price

the latest designs in 
yšfyrnstrong Vinyl Accolon

umiRE

You’ve 
seen it 
on TV

KUIPTURED 
CARPET

MR0UH0NE

Here are three exciting new patterns 
in Vinyl Accolon to brighten your/**' 
home. Their gleaming colors are 
sealed in clear vinyl to keep them 
new looking longer. Their high-gloss' 
surface is wonderfully easy to 
keep clean. All this and its low, low 
price make Accolon your smartest/ 
buy in vinyl floor covering. 
Average-size room (9' x 12') only

flee these and the many other stylings, 
p Vinyl Accolon today at

Keistokas Gamtos 
Reiškinys Japonijoje

Vidurinėj ir vakarinėj Japo
nijoj buvo jaučiamas nedidelis 
žemės drebėjimas. Žalos jis ne
padarė. Bet netrukus po to ne
toli Jokohamos miesto žemė 
prasižioję ir ėmė purkšti labai 
karštas, tiesiog verdantis van
duo.

Tasai vanduo, apipur.skė '«pie 
10 žmonių ir jie taip buvo nu
plikyti, kad jų gyvastis pavoju
je.

AUGIMU PALYGINIMAI
v

Tyrinėjimai parodė, kad tik 
ką gimusio kūdikio svoris pa- 
sidvigubina per 151 dieną, o 
šuniuko svoris pasidvigubina 
per 9 dienas, kumeliuko per 60 
dienų, veršiuko per 47 dienas, 
kiškelio per 6 dienas.

Ką vasara koja nuspyrė, žie
ma suvalgė.

HOUSE — 5 large rms. 2 
bedrm. 2 lots on Squaw Creek 
accessible to Chain of Lakes. 
Gar. fenced yd. gas heat, Nr. 
Wilson Rd. depot. Priced for 
quick sale by owner.

JU 7-5573 or JU 7-5378

GROCERY - MEAT SHOP
Complete line of top quality 
foods, doing good business. 
Only store in small village, 45 

I miles N. W. of Chicago. Store 
Gnd 2 bedrm. house priced for 
quick sale. Call for appoint
ment,

OL 8-7321

I

Šviesius plaukus turi tik 10 
nuošimčių pasaulio gyventojų.

FOR SALE
Choice hotel property in busy 
year round resort town. Room 
for 60 unit or more motet Li
quor license and dining room 
in seventy room hotel. 6 stories 
on the lake. 3 stories on street 
side includes also heated swi
mming pool and well stocked 
skiing business.
Approximately 400 feet beach 

front on Lake Michigan; 200 
feet on Highway 31. Only 1% 
blocks from downtown. Total 
price $250,000. $100,000 cash 
required.

Thoroughly experienced pre
sent management available if 
desired.

Phone Owner:
Area Code 616-Li 7-6551 

| Charlevoix, Mich.

NORTHWEST BUSINESS
PROPERTY

Store, 21x50 ft. Now auto parts. 
Suitable other business. 6 rm. 
aptmt. above. New mod. brk. 
bldg, in rear. 22x50x12 ft. Au
to repair shop or other use. On 
North Ave., nr. Kimball. Ap
prox. $16,000. Call 
| CA 7-9141 BE 5-5722

HOUSEKEEPING

MAIDS

AGE BETWEEN 25-45

GOOD SALARY
:. 150 BEDS

Chicago
Osteopathic Hospital

5200 SO. ELLIS |

DO 3-6800, Ext. 429
L. BENSON

Business Opportunity

SNACK SHOP — Business 
district. Long lease, low rent. 
Gd. volume. Restaurant equip
ped. Reasonable priced.

HU 6-0338

Real Estate Far Sale

Vic. 72nd and Oakley — By 
Owner 5^ Rm. Ranch type 
bungalow, 3 Bedrms. comp, 
finished basement, gas ht., s and 
s, garage. Landscaped.

WA 5-7627
- i

FOR SALE — 23 ACRES 
45 miles N. W. of Chicago. In
dustrial zoned, adjoining small 
town. Ideal for plant or insti-1 
tution. Also

8 ROOM BRICK HOME 
with modem horse barn. 8 acres 
of land, two 4 car garages. 
Tremendous buy. Priced for 
quick sale by owner.

AU 7-4900 Chicago or 
Huntley, Ill. Tel. 669-3321

BURROUGHS CORPORATION 
| ANN ARBOR LABORATORY

HAS CHALLENGING CAREER OPENINGS FOR 
EXPERIENCED

CIRCUIT ENGINEERS 
LOGIC DESIGN ENGINEERS

DIGITAL DISPLAY APPLICATION ENGINEERS
DIGITAL DISPLAY DESIGN ENGINEERS 

ENGINEER — WRITER
THESE POSITIONS CARRY ALL BURROUGHS BENEFITS 
FOR FURTHER INFORMAION, WRITE, WIRE OR CALL

L. P. PELLETIER

BURROUGHS 
ANN ARBOR LABORATORY

P. O. BOX 1307, ANN ARBOR. MICHIGAN

Vidutinis amerikietis perei- 
j tais metais suvartojo daugiau 
, kaip 400 kiaušinių. Tiktai 40 
nuoš. gyventojų Jungtinėse Val
stybėse naudojasi dentistų pa
tarnavimais. į

Excellent ? Opportunities 
In Medink, New York

Instructor, Nursing Arts
Associated With New York 
State Board | of Cooperative 
Educational Services. Affiliated 
with 70-bed community general 
hospital. Expansion to 125 
beds being programmed. Unique 
training program in effect for 
over three years. Excelent op
portunity for advancement and 
satisfaction. Full responsibility 
for B. C. E. S. program and 
educational in-service training 
for entire hospital. Status: Di
rector of education under nurs
ing department. Excellent op
portunity for person interested 
in teaching, providing service 

| trained personnel and planning 
for the future. In replying 
please submit complete resume 
and recent photographs. Also

REG. NURSES FOR 
GENERAL DUTY 

SUPERVISORS — R. N.
LICENSED

PRACTICAL NURSES
Openings on all shifts. Salaries 
commensurate with qualifica
tions. Differential pair for shift 
work. Liberal personnel poli
cies. Wire, write or phone Ad
ministrator. Dept. S.

Medina Memorial Hospital 
Medina, New York I

Real Estate For Sale

MOKENA
Vic. of Arbury Hills, 3 bdrm, 
face brk. rank w-full bsmt, and 
att. gar.: on Ige lot. Owner 
transferred. Must sell, will sa
crifice.

479-4461 9514 W. Rosewood 
194th and Route 45

Your Savings
WILL GROW MUCH 

FASTER WITH

INTEREST
PAID ON 12 MONTHS

TIME DEPOSITS 
for complete information * 

phone or write

HOME 
INDUSTRIAL 

BANK
9975 EAST COLFAX 

DENVER 8. COLORADO
I Please send me detailed infor
mation about 5 % interest on 
Time Deposits.
Name --- -------------------- « .—
Address . ._______________
City _____________________
State ____ . .------ ------------



SANDARA

įdomus Daviniai Apie Musų 
Taupymo Bend-vių Augimų
Lietuvių Apdraustų Taupymo 
Bendrovių Turtas Pasiekė 
193 Milijonus Dolerių

Rugsėjo 10 d.j District Manu
facturers Club patalpose įvyko 
metinis Lietuvių Apdraustų 
Taupymo Bendrovių Lygos na
rių susirinkimas. Dalyvavo vie
nuolikos lygai priklausančių lie
tuviškų taupymo bendrovių 33 
atstovai, daugelis tų bendrovių 
direktorių ir nemaža svečių.

Svečių tarpe buvo lietuvių 
spaudos atstovai: L. Šimutis, 
M. Gudelis, K. M. Augustas ir 
M. Vaidyla. Į lietuviškos tau
pymo bendrovių lygos susirin
kimą atsiuntė savo atstovus ir 
Illinois Savings and oLan Lea
gue bei Cook County Council 
of Insure Savings Association.

I tik ligi $3,500.
Praktiškai didelės reikšmės 

turės įstatymo pakeitimas, lie
čiantis taip vadinamus “Joint 
Accounts” kurias dažniausiai at
idaro vedusieji, vyras ir žmo
na. Anksčiau iš tos sąskaitos bu
vo galima išimti pinigus, jei 
vyras ar žmona numirdavo, tik 
gavus valstybės gynėjo, Gene
ral Attorney leidimą. Dabar, 
vienam sąskaitos savininkui 
(vyrui ar žmonai) mirus, kitas 
galės tuojau išimti pusę sąs
kaitoje esamų pinigų be jokio 
leidimo.

Mr. Boyton taip pat pranešė, 
kad kongrese svarstomas įsta
tymas. kuris leis bendrovėms 
atidaryti savarankiškų profesi
jų asmenims specialias pensijų 
taupymo sąskaitas.

From Don Varnas •y 1.
Am. Legion Post

■jį* **

The President of the 
Unii-Mrs. Marian Zemeske

Don Varnas American Le
gion Auxiliary No. 986 holds 
its Installation of officers Sa
turday Sept. 21-st 1963, at Post 
Headquarters, 6816 S. Western 
Avenue.

Installing .officer — Mrs. 
Helen ‘Zuris, past 4-th District 
Director. v

Installing sėrgeąnt at Arms— 
Mrs. Mary Dzimidas, past Pre
sident Don Varnas Unit.

Presentation: Violet Jocius, 
past President Don Varnas 
Unit Nr. 986.

The new officers are:
President Mrs. Marian Ze

meske,
1-St ‘ vice-president Mrs. Ane

le Pocius,

2-nd vice-president Mrs. Joa
nne Sobeckis, ’

Secretary Miss Francis, Ur- 
nezis, A| «

Treasurer Mrs. Ann Daresh,
Historian Mrs. Juliana Blozis,
Chaplain Mrs. Jean Pargaus- 

kas,
Sergeant at Arms Mrs. Vio

let Jovius,
Color Bearers Mrs. Annette 

Mosteika,
Color Bearers Mrs. Lee Alek

sa,

Retiring president is Mrs. 
Ann Shulmistras

> —
Netikėtina Pasaka

Vienas anglų gentlemenas 
pasakoja savo draugams:

— Gentleman niekad nepa
lies peiliu žuvies laike valgio. 
Aš turėjau draugą, kuris buvo 
taip gerai išauklėtas, jog kuo
met nukrito nuo laivo į vande
ni ir kai žmonės nuo denio, ma- 
tydami prisiartinantį ryklį,

ėmė šaukti: “Nudurk jį peiliu 
juk turi peilį už juostos’’’, jis 
suriko:

— Peiliu į žuvį? Niekad!
Ir leido, kad ryklys jį sudo

rotų.

In general, pride i* at the bottom 
of all great mistakes.

—Ruskin

Truth and, by. consequence, li
berty, will always be the chief 
power of honest men.

—Madame de Stael

1OO BILLION STRONG

Lygos pirmininkė, Universal 
Savings and Loan Association 
vedėja Olga Rypkus, atidaryda
ma susirinkimą, kvietė daly
vius minutės tyla pagerbti per 
metus mirusius lygos darbuoto
jus: Alfonsą Dambrauską,
John Kaledinską ir Ralph Push.

Savo pranešime Olga Rypkus 
nurodė, kad lygos valdyba dir
bo srtfartinai, per Kalėdas lie
tuviu laikraščiuose buvo įdėtas 
bendfas visų lietuviškų bendro
vių- sveikinimas. Dėkojo vi
soms bendrovėms už puikų ko- 
operavnfną; -

Vicepirmininkas Albert J. 
Aukers papasakojo savo patyri
mus iš jo lankytų Taupymo ir 
Skolinimo kursų prie Indianos 
universiteto, šie kursai rengia
mi aukštesniems bendrovių pa
reigūnams. Mokslas tęsiasi sesi
jomis per 3 metus.- Patarė vi 
spms lietuviškų bendrovių va
dovybėm siųsti savo atsakomin- 
gus' pareigūnus pasitobulinti į 
šiuos kursus, kur suteikiama 
daug naudingų žinių.

Lygos sekretorius Juozas, P. 
Varkala dėl ligos negalėjęs at
vykti į susirinkimą, atsiuntė 
savo pranešimą raštu. Jį per
skaitė Frances Sadauskas — 
Buczek. J. P. Varkala savo raš
te pabrėžė, kad lietuviškos 
taupymo bendrovės gražiai au
ga. Jų turtas šiais įlietais pa
siekė 193 milijonus dolerių. 
Linkėjo lietuviškoms taupymo 
bendrovėms ir toliau sėkmin
gai augti.'1

Susirinkimas plojimais pri
ėmė lietuviškų taupymo ben
drovių veterano pranešima ir 
vienu balsu nutarė pasiųsti 
jam sveikinimo telegramą su 
linkėjimais kuo greičiausiai pa
sveikti. Juozui P. Varkalai da
bar daugiau kaip 80 metų. Per 
50 metų jis darbuojasi su lietu
viškomis taupymo bendrovė
mis. kaip jų organizatorius, au
ditorius ir patarėjas. Neveltui 
jis dažnai vadinamas lietuviškų 
taupymo bendrovių tėvu.

Trumpus pranešimus padarė 
lygos iždininkas., St. Anthony 
Savings and Loan Association 
vedėjas Juozas Gribauskas ir 
lygos spaudos referentas, Mid
land Savings and Loan Asso
ciation vicepirmininkas Adolfas 
Baliūnas.

Susirinkime dalyvavęs Illi
nois Savings and Loan League 
direktorius E. T. Ęoyton, pa
darė smulku pranešimą apie 
Springfield legislatūroje šiais 
metais priimtus naujus įstaty
mus, liečiančius taupymo ir 
skolinimo bendroves' Svarbiau
sias padarytas pakeitimas yta 
tai, kad ateityje valstybės čar- 
terį turinčios turės tas pačias 
teises ir privilegijas, kaip ir 
federating čarterį turinčios ben
drovės.

Tuo būdu, dabar, iš esmės ne
bus jokio skirtumo tarp vals
tybės ar federalinį čafferį tu
rinčių bendrovių, kas liečia jų 
teises ir veikimą, Illindis Vals
tybėje. Iš kitų pakėitimti buvo 
suminėta, kad tupymo bendro
vės dabar galės Tiamicinis taisy
ti duoti paskolas ligi $5,000. 
Anksčiau įstatymas leido duoti

Lygos teisinis patarėjas adv. 
Eugene R. Pietkiewicz suteikė 
paaiškinimų dėl naujų Chicago 
Title and Trust Co. išduodamų 
nuosavybės teisių apdraudos 
formų. Dabartinė dažniausiai 
vartojama forma G, neapsaugo
ja nuosavybės prieš ieškinius 
už atliktą darbą (mechanical 
liens). Jis patarė naudoti nau
jos formos AT A draudimo poli
sus, kurie nuosavybę apsaugo
ja ir nuo ieškinių už atliktą 
darbą.

Pasibaigus pranešimams bu
vo renkama nauja Lietuvių Ap
draustų Taupymo. Bendrovių 
lygos valdyba 1963-1964 m. 
Vienu balsu buvo patvirtinta 
šios sudėties valdyba: Albert 
J. Aukers — pirmininkas, tei
sėjas Alfonse F. Wells — 1 vice
pirmininkas, Paul J. Ridikas — 
2 vicepirminihkas, Juozas Gri
bauskas — iždininkas, Juozas 
P. Varkala — sekretorius, Fran
ces Sadauskas — Buczek — pa
tarėjas atskaitomybės reika
lais ir Adolfas Baliūnas — spau
dos referentas.

Į š.m? rugsėjo 24-26 dieno
mis St. Louis įvykstančią Illi
nois Savings and Loan League 
konvenciją delegatu išrinkta 
Frances Sadauskas-Buczek.

Šių metų lietuviškos taupy
mo bendrovių lygos susirinki
mo šeimininku buvo District 
Savings and Loan Association 
pirmininkas Albert J. Aukers. 
Jo pastangomis visi susirinki
mo dalyviai buvo pavaišinti 
gaivinančiais gėrimais ir labai 
skania vakariene. Jam buvo 
pareikštas už tai didelis ačiū.

Sekantis lygos susirinkimas 
nutarta sušaukti po Naujų Me- 
tU"

Adolfas Baliūnas

Skruzdės Užpuolė 
Ceylono Kaimą

Colombo, Ceylonas. — Gala- 
tara, kaimą Ceylono kalnuose 
apie 60 mylių nuo šios vietos, 
užpuolė skruzdės.

Skruzdės ėda javus ir viso
kias daržoves. Kraūja savo liz
dus butuose, augaluose, me
džiuose ir puola vaikus, suau
gusius ir naminius gyvulius.

Skruzdės yra nuodingųjų 
rūšies ir jų įkandimas yra 
skaudus. Jų yra milijonai. Lo
vos, kėdės ir sienos yra aplipu- 

! sios skruzdėmis.
Visos valdžios pastangos, su- 

I naikinti skruzdės, nuėjo veltui. 
■ Pasirodo, kad tos skruzdės ne
bijo jokių insektocidų. Kaimie- 

j čiai laiko skruzdžių antpuolį 
Dievų bausmę.

Į Bus Daug Palydovų

i Belgradas. — Vykdamas į 
1 Pietinę Ameriką', Jugoslavijos 
diktatorius Tito turės didoką 
skaičių palydovių — išviso 104 
asmenis, tame skaičiuje ir 4 

į gydytojus.
» X .T.-T-i.V ■■ - —

No matter what his rank or po- 
i eitiem may be, the lover of books 
is the richest and the happiest of 

f the clrildreg of men.
—Lan ford

Chicago Savings and Loan Association greta kitų įžymiau
sių krašto bendrovių atžymės $100 bilijonų stiprumo isto
riją. Šventės metu, pradedant šeštadieniu, rugsėjo 14 d. 
ir baigiant šeštadieniu, rugsėjo 21 d., Chicago Savings

Bendrovėje visi svečiai ir nariai bus vaišinami kava pyra
gaičiais, lietuvišku sūriu ir kitokiais skanėstais.
Be to, kiekvienas narys ir svečias gaus krepšį (su monetų 
pavyzdžiais) $100 bilijonų stiprumo istorijai pagerbti. Kvie
čiame Jus . . . nepraleiskite progos!

Conveniently 
Located...

Chicago Savings
and Loan Association ■ PROVIDING A COMPLETE 

SERVICE FOR OUR MEMBERS
CURRENT DIVIDEND

President and
Chairman of the Board 

John- Pakel, Sr.

INVESTMENT 
ACCOUNTS

Dabar laikas pradėti atidėti Chicago Savings 
Bendrovėje dalį savo uždarbio ateičiai. Ne
svarbu, kuriam tikslui Jūs taupote, kiekvie
nu atveju Jūs rasite daugybę įvairių indivi
dualių ir šeimos sąskaitų Chicago Savings 
Bendrovėje. Administracija 39 metų būvyje 
laikėsi saugumo, disponuodama perteklium, 
didesniu, negu reikalavo nuostatai.

39 Metai /
Bendruomenės Taryboj
Chicagos Savings Bendrovės admini
stracija visada jąutė, kad bė patarna
vimų beridruomeiiei per 39 metus, rei
kia ’ aktyviai dalyvauti jos reikalų 
svarstyme. Buvo pastoviai nusistaty
ta pirktis prekių iŠ vietinių firmų ir 
naudotis jų, patarnavimais, kur tik ga
lima. Atlyginimas daugiau, negu 50 
tarnautojų, kurių daugumas gyvena 
čia pat, pakelia pirkimo galią vietos 
biznyje;

$100 Billion Strong

Su saugumo jausmu
Aukščiau pavaizduotas antspaudas ga
rantuoja Jums Jūsų santaupų saugu
mą: iki $10,000 atskirai sąskaitai.
Federalinė Taupymo ir Skolinimo 
Draudimo Korporacija, bendradar
biaudama su JAV valdžia, užtikrina 
Jums tai.

f—■ • • r';■■■■" — -------------------------------------

Čia niekad nėra vargo
su automobilių pastatymu...

t J&W PATOGUMUI TURIME
DVI DIDELES AIKŠTES

HANDY HOURS
Monday ......... 12:00 P.M.-8:00 P.M«
Tuesday ........... 9:0d A.M.-4:00 P.M.
Wednesday .... Closed"All Day
Thur&lay........ 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Friday ............ 9:00 A.M.4:00 P.M.

9M A.M.-U:W P-M.

SAFETY DEPOSIT BOXES
Saugių spintų depozitams svarbą geriausiai 
įvertina žmonės, patyrę įsilaužimus ar gaisrą. 
Spintos nuoma labai menka, jei Jūs pagalvosi
te, kiek laiko ir pinigų kainuoja naujų doku
mentų sudarymas. Nelaukite iki Jus ištiks ne
laimė. . . tuo tarpu, kai už centą per dieną ir 
taksus valdžiai Jūs galite turėti vidinę ramy
bę ir Chicago Savings Bendrovėje saugią spin
tą depozitams. Atvykite patogiu Jums mūsų 
darbo metu.

SAFEGUARD
APSAUGOKITE

• Taupymo lakštus
• Brangenybes
• Akcijas ir lakštus
• Sutartis
• Draudimo polisus
• Morgičnis
• Nuosavybės 

dokumentus ir 
testamentus

• Pažymėjimus

Atverkite duris į aukštąjį mokslą savo sūnums ir dukterims, atidarydami

COLLEGE BONUS SAVINGS ACCOUNTi

College Bonus Savings Accounts Chicago Savings Bendrovėje suteikia tėvams ir vai
kams progą taupyti tam tikram tikslui, gaunant aukščiausius galimus dividendus.

Kadangi ateityje baigusio kolegiją pajamos daug dides
nės, negu nebaigusio, tai kiekvienam norinčiam studijuoti
kolegijoje turi būti suteiktos visos galimybės.
Chicago Savings Bendrovės College Bonus planas pagrįs
tas taupymo tvarkraščiu tam tikram metų skaičiui, tam 
tikrais mėnesiniais indėliais. Be to, šios sąskaitos pelno 
1% didesnius dividendus, negu tuo metu galiojantieji. 
Santaupų saugumas Chicagos Taupymo Bendrovėje ir Col
lege Bonus sąskaitų planavimas iš anksto geriausiai ga
rantuoja švietimo pažangą Amerikos ateityje.

MORGIČIŲ PASKOLOS
Mes didžiuojamės savo sveikų morgičių paskolų naujiems 
namų savininkams pietvakarių bendruomenėje rezultatais. 
Mūsų vietinių gyventojų darbštumą įrodo tai, kad daug 
morgičių sumokama prieš terminą. Mes, norėdami page
rinti šią apylinkę, ir toliau bendradarbiausime su vietiniais 
gyventojais.

VISOS DRAUDIMO RŪŠYS
PAPILDOMIEJI

• Atostogų klubas
• Paskolos namams 

pagerinti
• Kalėdų klubas
• Jfotariatas
• Visos draudimo rūšys

“EKSTRA” PATARNAVIMAI
• Dvi salės nemokamai Jūsų orga

nizacijų susirinkimams..............
• čekių iškeitimas ir visų sąskaitų 

mokėjimas mūsų specialiais money 
order čekiais. Nemokamai nariams

MŪSŲ NARIAMS
• JAV pašto ženklams 

parduoti mašina
• U. S. Bonų pardavimai 

ir pirkimai
• Privažiuojamas langas
• Vokai taupymui paštu
• Kelionių čekiai

DU KARTU PER MENESJ NEMOKAMAI H I-WAY TEATRO BILIETAI JCSŲ VAIKAMS

6245 SOUTH WESTERN AVE
ALL PHONES *—■ GR 6-7575



Per Šerengę
RAŠO PUSTAPĖDIS

Kas yra portfelis? Tai odinis 
arba plastikinis krepšys, kuris 
panašus į didelę knygą. Yra to
kių žmonių, kurie juomi labai I jų nebelieka, 
didžiuojasi. Eidami į kokį susi
rinkimą jie nešasi* po pažastimi

ti tik vienas lapas popierio.

Floridoje, netoli Tampos, yra 
mažas miestukas, vadinamas 
Lithia. Kitas miestukas Georgia 
valstijoje, netoli Atlantos, va
dinamas Lithonia. ’

Nors pro tas vietas yra pra
važiavę tūkstančiai lietuvių, 
tačiau nei vienam jų neatėjo į 
galva mintis pasiteirauti iš kur 
anie miesteliai gavo tokius pa
vadinimus.

o-O-o
Chruščiovas d,ar vis rengiasi 

palaidoti kapitalistus. Ne ką ki
ta, tik tą jis turi galvoje reng
damas savo agentus skridimui 
į Mėnulį, kad tuo būdu užkirs
ti kelią kapitalistams pabėgi
mui į Mėnulį ir pasislėpimui 
nuo laidotuvių.

o-O-o
Visokie artistai yra visiems 

žinomi, kol jie dažniau pasiro
do scenoje. O kaip tik ją palie
ka, tai greitai būna užmiršti. 
Kitaip sakant — jų kariera y-

— j
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LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Laidotuvių Direktoriai

4330-34 South California Avenue 
Telefonas LR 3-0440 ir LR 3-9852
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Aplanke Įvairias Vietas 
Pacifiko Pakrantėse

indų plovėjas virtuvas departa 
mente.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Už sutaupytus pinigus žmo
nės yra užsimokėję income tax. 
Kai tuos pinigus jie sumoka 
arba atiduoda kitiems, tai tieji 
vėl turi mokėti panašius tak
sus. Taigi, perėjus pinigams 
per kelias rankas, tikrenybėje

Am. Legion Post
Darius-Girėnas

Mrs. Edward 
Campbell 
Mrs. Sophie

S. IR L. NASAKAIČIŲ ŠEIMA 
ATLIKO TOLIMĄ KELIONĘ

Stasys Nasakaitiš, Elektronų 
inžinierius, taip pat televizijos 
mechanikas, tarnaudamas val
diškoj įstaigoj, kaip sūperviser, 
gavės įsakymą jo tarnybos rei
kalais vykti į Seattle, Wash., 
vienam mėnesiui laiko.

Jis nusprendė, kad būtų pa
togiau visai šeimai paimti atos
togas ir bendrai atlikti tą toli
mą kelionę.

Jo žmona La Verne, sūnūs 
>— Glenn 14 m. ir Gary 8 m. 
ir dukrele Dianne — 10 metų 
Pravažiavo ir matė daug įdo- 
išvykb kartu kelionėri. Į Seatt
le, kelionė buvo labai įdomi, 
mių ir įspūdingų vietovių.

Apsistoję minėtam priemies
tyje, šeima tūrėjo tikrai sma
gias atostogas, kai pats Stasys 
turėjo atlikti savo tarnybines 
pareigas.

Atlikęs paskirtą darbą lai
ku, jie sugalvojo vykti Pacifi
ko link, į jb pakrantes, į pietus, 
Los Angeles. Calif., pasimatyti 
su savo švogeriu ir broliu dr. 
Algirdu Kruku ir -jo šeima, ka
me čia daktaras praktikuojasi’

kelioliką metų medicinoj. P-nai 
Nasakaičiai taip ir padarė. Ke
lionė buvo dar įdomesnė.

Atvykę į Los Angeles į En- 
cinb priemiestį, kur daktaras 
turi puikią rezidenciją," turėjo 
nepaprastai malonumo pasima
tyti su daktaru, jo žmona ir du
krele. Mat jau buvo seniai 
vieni kitus mėtę. Tik gaila, kad 
laikas buvo' trumpas ir neleido 
ilgiau paviešėti, nes Nasakaičių 
šeima turėjo skubėti į namus, 
kaip vaikučiams laikas eiti į 
mokyklą. O kelio dar iki namų 
— 2,500 mylių! Kiek pasivai
šinę, atsisveikinę ir iškeliavo 
Chicagon. Į dieną net darė 950 
mylių. Tai rekordas. Viskas se
kėsi gerai, tik nuotaika buvo 
sugadinta, kuomet pateko į 
Speed leap.

Taip p-nų Nasakaičių šeima 
atliko atostogas tolimose vieto
se, padarydami virš 8,000 mylių 
kelio.

Prieš išvykstant į tokią kelio
nę, jie turėjo pas save malonų 
svetį, tai p-nios Nasakaitienės 
tėvelį, Juozą Kruką, kuris mė
nesio laikui buvo atvykęs iš 
Tampa, Floridos, Chicagon.

— M. B.

Dievo Karalystės 
Žinios

Kurie nėra buvę Floridoje, 
tai mano, jog ten dažnai pasi
kartoja viesulai (tornado). Bet 
jie neatkreipia dėmesio į tai, 
kad jų Chicagos apylinkėje daž-

Floridoje.
O ka jau bekalbėti apie kai

mynines valstijas, kur panašios 
audros padaro milionus dolerių 
nuostolių? v

Anksčiau piet-vakarinės Chi- 
cagos miesto dalies gyventojai 
prisiklausydavo lėktuvų ūžimo 
koncertų, kai jų apylinkėje vei
kė didelis Midway Airport.

Lėktuvų stočiai persikėlus į 
šiaur-vakarinę miesto dalį, pie
tiečiai turėjo ramybės. Bet da
bar Midway airportas vėl at
gaivinamas, tos ramybės grei
tai nebeliks.

Mrs. Joseph 
So. Artesian
Bartkus, 4202

Worcester, Mass. Lietuvių 
Gyvenimo Margumynai

Sušelpė Moksleivius Bu-

taxi yra nudažyti geltonai, ir 
visi tą mato. Nepaisant į tai. 
ant jų juodom raidėm nuteptas 
užrašas: “Yellow Cab”.

Tikrenybėje, užtektų vieno 
pavadinimo “cab”, nes geltonu
mą patys žmonės savo akimis 
pastebi.

Darius Girėnas American Le
gion Post 271 ant its Auxiliary 
will hold a joint installation of 
the Post and Auxiliary officers 
on September 20th, 1963, at the 
Hour 7:30 P. M., at the Post 

■ Headquarters, 4416 S. Western.
Mr. Cleveland Lee, 4322 So. 

j Washtenaw will be installed as 
i the new Commander of Darius 
; Girėnas Post.

Mrs. Casimir Stukonis, 
South Damfen Avenue, 
take over the presidential 
succeding Mrs. Cleveland
4322 So. Washtenaw. Mrs. Stu
konis served as Membership 
Chairman of the Unit going

Other Auxiliary officers to 
over the 100 percent mark, 
be installed are:

1st Vice Pres. 
Mažeika, 7029 So.

2nd Vice Pres.
Navas, 3126 So Lowe

Treasurer Mrs. Louis Karei
va, 12234 S. State

Chaplain Mrs. Paul Bagwell, 
1904 W. 34th Place

Historian Miss Carol Ann 
Mažeika, 7029 So. Campbell

Sgt. At Arms Mrs. John De
gutis, 4005 So. Maplewood

Ast. Sgt. At Arms Mrs. Ala
meda Krueger, 2232 W. 62nd St.

Color Bearers, 
Pakudaitis, 4063

Mrs. Eleonor 
So. Campbell

Recording Secy. Mrs. Virgi
nia Shimkus, 180 E. 154th St.

Corresponding Secy. Mrs. Pe
ter aMrtin, 5001 S. Talman

Mrs. Mary Martin, 902 So. 
Racine, Past Director of the 4th 
District, and Past Unit Presi
dent, will act as Installing of
ficer, Mrs. Eva Zubas, 6046 S. 
Kostner, Past Unit President 
installing Sgt. at Arms; Mrs. 
Arms; Mrs. Helen Jakubs 5000 
So. LeClair, a Past President 
as Chaplain, and Mrs. Stelle 
Misevich 4818 So. Hermitage

The Past Presidents pin will 
Installation Chairman
be presented to Mrs. Cleveland

Nares,

Lietuvių Piliečių klubas davė 
stipendijas 800 dolerių šiems 
gabiems mokiniams: Karolinai 
Truncaitei, dviem sesutėm Za- 
leckaitėms ir Albertui J. Mit- 
trikui.

Komisiją sudarė: Connie Dau- 
čiūnas, Viktoras ‘ Morkūnas, Ka
zimieras Tagmenas, Albertas 
Manasas, Vytautas Pigaga, An
tanas Staliulionis. Antanas Šeš
kevičius ir Joseph Kantakevi- 
čius. ■ ■ ' ‘

Mass, apylinkės
Inžinieriai Al.

Butvytis, J.

Tokia palaima dabar jau 
šauliui ateina per dieviškų Voks
iu atskleidimą ir dieviškojo Žo
džio išaiškinimą, kurios palai
mos. ir 
veikalas, mes tikimės, yra.

Tie, kurie atmes į šalį visus 
žmogiškus prietarus ir pašvęs 
savo laiką Šventraščio tyrinėji
mui, ne išskiriant nei protavi
mo, kurį pats Dievas liepia mu
ms vartoti (Izaj. 1:18), suras, 
kad palaimintoji prižadų vai
vorykšte siekia dangų.

Klaidinga yra nuomonė, kad 
tie, kurie neturi jokio tikėjimo 
ir iš jo išeinančio išteisinimo, 
galės aiškiai suprasti tiesą: ji 
ne tokiems yra! Psalmistas sa
ko: “Šviesa (tiesa) yra pasėta 
teisingiems.” (Psal. 97:11).

Dievo kūdikiui yra prirengtas 
žiburys, kurio šviesa išsklaido 
tamsumos didžiumą nuo jo ta
ko. “Tavo žodis yra žiburiu ma
no kojoms, o šviesa mano ta
kui.”, (Psal. 119:105).

Vienok tik “teisingojo takas 
yra kaipo šviesa, kuri šviečia 
vis daugiau ir daugiau iki tobu
losios dienos.” (Priež. 4:18). Iš- 
tikrųjų nėra nei vieno teisingo, 
“Nėra jokio teisingojo, ne, nei 
vieno.” (Rom. 3:10); čia minima 
apie rūšį tų, kurie yra “teisin
gi tikėjime.”

Tik ši rūšis turi privilegiją 
vaikščioti tuoju taku, kuris 
šviečia daugiau ir daugiau, į 
pažinimą ne vien tik dabar iš
siaiškinančių Dievo planų, bet 
ir į ateinančių dalykų pažini
mą.

Nors tas tiesa, kad kiekvieno 
atskiro tikinčiojo takas yra 
šviesūs, vienok išimtinas šio 
pasakymo pritaikymas yra ski- 

tik teisingųjų rūšiai, 
pranašai, apaštalai ! 
kaip ir dabartinių
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Lee by Mrs. Victor 
7035 So. Fairfield.

moteris vairuoja 
o jos vyras sėdi

auto- 
šalia,mobilių, 

tai žinokite, kad tas vyras yra
Žmogus per parą sunaudoja 

apie 4 svarus deguonio.

*

Metinį Dividendą Už Visas 
Taupymo Sąskaitas

Rugsėjo 8 d. Vytauto parke 
SLA 2-j i apskritis turėjo gegu-

Kiek Skrido Gervių

(Atsakymas į Galvosūkį)

Nepridėjus prie gervių 5 
sų, susidarytų 95 gervių būrys 
(100-5); į jį susitelkė du su pu
se tų gervių pulko, apie kurį 
kalba uždavinys.

Bet du su puse pulko tai tas 
pat, kaip penkios jo pusės, ku
rios sudaro- kaip radome, 95 
gerves. Taigi viena pusė pulko 
bus 19 gervių (95:5), o visas pul
kas — 38 gervės (19x2).

za- c

žinę, kuri puikiai pavyko, 
vo nemažai atvykę ir i; toli
mesnių kolonijų, kaip: Jonas ir 
Elzbieta Jakaičiai ir Ignas Stu- 
kas iš Brooklyn©, N. Y., Jonas 
Tamūlioffiš, Agnetė Gaidienė, 
Julija Akulevičienė ir Kūzmiė- 
nė — Nashua, N. H., Leonas 
Paulauskas, Petkevičius ir kiti, 
kurių vardų ‘-mįužsirašiau iš 
•Lowell, Mass. « 'J *-* 2 i * • i «<•/ •*. • .

Iš Bostono, 
buVo atvykę
Chaplikas ir St. 
Lekys, J. Tumavičienė, Kesle- 
rių šeima, A. Andrulioniai, Va
deliai ir kiti.

Buvo suvažiavę nemažai 
Worcesterio apylinkės lietu
vių, ’kaip senųjų, taip ir naujų
jų. 'Diena buvo labai palanki 
tokiai Išvykai.

Buvb -atvykusių lietuvių iš 
Providence, R. I. Jie buvo sve
čiais p-nų J. Vaitkūnų ir V. 
Mitrikų. Bet gegužinę aplankė, 
tačiaus apie 4 vai. po pietų juos 
palydėjo * V. Mitrikas ir tiėš 
North Smithfield, R. L pateko 
į sudužimą automobilių nelai
mėje. Sunkiai sužeisti: BuneVi- 
čiai, Ona Cibulškieriė ir Anta
nas Zablockas. Visi paguldyti 
Woonsocket, R. I. ligoninėje. 
Gaila, kad taip įvyko!

Mutual Federal Bendroves
Rekordas

¥ Įsteigia Chicagoje 1905 metais.

W 54VtM$

INSURED

Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite . X ( 44 i W 4. .• S3 fįs « J r, r y /Į I* f # i
savo banko knygutę.

Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite at
siųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto per
siuntimo išlaidas.

Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines de
presijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo 
taupy tojams išmokė jom kiekvieną sutaupytą

į^TAl-j-jS VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 vai. iki 4 vai. 
Ketvirtadieniai nuo 9 vai iki 8 vai., šeštadieniais nuo 9 iki 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta visą dieną.

AUTOMOBILIAMS V.UTA GRETA MOŠŲ ĮSTAIGOS

Mutual Savings 
anJ cJ^oan ^^ssociahon

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO ILLINOIS
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskcs, Pres.

Rugsėjo 5 d. sunkiai sužeis
ta Margaret Paulauskaitė, 3 
metų amžiaus. Ją suvažinėjo 
iPetėr J. Rinaldo.

Seniausioji ir Didžiausioji 
Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YR 7-1741-2

6845 SO. WESTERN AVE.

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

ANTANAS M. PHILLIPS
|E

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3307 SO. LITU ANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL. 1

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENA ir NAKTĮ

Worcesteryje randasi mote
ris, kuri vadinama “raudona 
Agotėlė”. Ta moterėlė visada 
nešiojasi savo nemažam ranki- 
nuky, ekstra dvi poras batelių 
— raudonų ir žalių. Po kiekvie
no Šokio jos bateliai tai paža
liuoja-, tai parausta, tai pajuo
duoja. Tuonii didžiuodavosi ir■ *“ '« £ 
rodydavo savo batelius. Bet to
ji slaptybe išryškėjo — kodėl 
ji taip darcų tai nežinau. sKiti 
sako, kad*ji yra didelė kuku.

Thompson. Conn. Mariampo- 
lio kolegijos viršininku — vado
vu paskirtas Worcėšteryje au
gęs ir gimęs kun. Valentinas At- 
koęius. .

Rugsėjo 15 d. Worce^erio 
Lietuvių • Moterų klubas pasi
rinko vietą savo gegužinei, ten, 
kur komunistai suskrenda, įvyk
dyt pasaulinė! revbliucij&i. Mė
tyt, kad raudbha Agotėlė su si- 
vb magiškais biteliais nuveda 
visas tėn. Nevisos leidęs- 
smarh.

kodėl

• vado

riamas
Patriarkai, 
ir senovės, 
laikų šventieji vaikščiojo to ta
ko didwejancioje šviesoje; o to
ji šviesa vis didinsis toli už da
barties — “iki tobulosios die
nos.”

Tai yra nesibaigiantis takas 
ir nesibaigianti bei didėjanti 
šviesa iš Dieviškojo Paliepimo, 
šviečiančio, kuomet ateina lai
kas.

Todėl “Linksminkitės Vieš
patyje jus, teisingieji,” laukda
mi šio pažadėjimo išsipildant. 
Daugelis turi taip mažai tikėji
mo, kad nelaukia daugiau švie
sos, o dėlei jų netikėjimo ir ap
sileidimo, jie paliekami sėdėti 
tamsumose, kuomet jie būtų 
galėję vaikščioti vis didėjančio
je šviesoje.

Dievo Dvasia, duotoji vesti 
bažnyčią į teisybę, paims para
šytuosius dalykus ir parodys 
juos mums; virš to, kas yra pa
rašyta, mums žinoti nereikia, 
nes Šventas Raštas gali supra
tusius nuvesti į išganymą per 
tikėjimą, kuris yra Kristuje Jė
zuje. — 2 Tim. 3:15.

Nors tas yra tiesa, kad “Tam
sybės apdengia žemę, o didžioji 
tamsybė visus žmones,” vienok 
pasaulis ne visuomet pasiliks 
tame stovyje. Mes esame Užtik
rinti, kad "ateis rytas.” (Izaj. 
21712).

Kaip dabar Dievas leidžia 
saulei šviesti’ teisiems ir netei
siems, taip ir Teisybės Saulė 
Tūkstantmetinėje Dienoje švies 
viso pasaulio * gerovei ir ‘ap
švies visus paslėptus tamsoje 
daigtus.” (1 Kor. 4:5). Ji išsklai
dys kenksminguosius nedoros 
garus ir teiks gyvybę, sveika
tą, ramybę ir džiaugsmą.

(Bus Baugiau)

Kas įdomaujasi apie Tiesą, 
rfeikalaūkite knygų katalogo. 
Neturtingiems siunčiam veltui 
mažas knygelės ir ’traktatus.

Pareikalavus, siųskite 
adresu: L. B. S. A. 212 E. 
Spring Valley, Ill. 61362.

i Komplikuotas Reikalas

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė Automobiliams Statyti

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street 

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6 • 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

PETKUS
Laidotuvių Direktoriai 

TĖVAS ir SŪNUS

JutyLi 0 &u<bnin
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3319 So. Lituanicd Avė.

Telefonai:
YArds 7-1 138 — YArds 7-1139

Patarnavimas Visose Miesto Dalyse

Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

♦

♦

šiuo
St.,

g 3354 SO. HALSTED STREET
Telephone YArds 7-1911 

^AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR

REIKALE ŠAUKITE MUS

NAKTJ
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P-nia Julė Verbiskienė 
Pateko į Ligoninę

Žinoma mūsų tautietė, p-nia 
Julė Verbiskienė, 3204 South 
Halsted St., šiuo metu randasi 
Šv. Kryžiaus ligoninėje, Dr. A. 
Prunskis globoje.

Jai buvo padaryta operacija 
kojoje, po kurios ji sparčiai at
sipeikėja. P-nia Verbiskienė 
pareiškė, jog ji gauna puikią 
priežiūrą kaip iš savo gydyto
jos, taip ir iš ligoninės perso
nalo pusės.

TURĖJOME MALONIU
SVEČIU IŠ TOLIAU

Pabaigoje pereitos savaitės 
Chicagoje .posėdžiavo SLA. Pil
doma Taryba ir Amerikos Lie
tuvių Taryba. Kaikurie tų pa
reigūnų ir atstovų aplankė ir 
Sandarą ir su jais buvo labai 
malonu pasimatyti ir pasikalbė
ti, ypač su p. S. Gegužiu, iš 
Mahanoy City, Pa., p-nu P. 
Dargiu, iš Pittsburgh, Pa., Juo
zu Lekiu, iš Dorchester, Mass, 
ir su kitais.

Vyt. ir Theodora Vitkai 
Mini 25 m. Vedybinio 
Gyvenimo Sukaktį

Gerai žinomi mūsų tautiečiai, 
VyT^utas ir Theodora Vitkai, 
9224 So. Ridgeway Ave., pa
minėjo 25 metų vedybinio gy- 
venim/ sukaktį.

Toje celebracijoje dalyvavo 
ir grįžęs iš karinės tarnybos lai
vyno leitenantas Richardas Vit
kus su savo žmona Paula 
vienų metų sūneliu Danny.

ir

PASVEIKINO JUOS ŠIOS 
SUKAKTIES PROGA

irŠiomis dienomis Stanley 
Bernice Yanai, 2817 W. 63 St., 
paminėjo 26 metų vedybinę su
kaktį. Juos pasveikino tėveliai 
Raudžiai bei Senuliai ir p-nų 
Yanų dukrelė Patricia, linkėda
mi celebrantams daug laimės 
ir geros kloties ateityje.

Ant. Damaška Tikrai 
Geros Širdies Žmogus

Antanas Damaška, 4409 So. 
Artesian Ave., jau per 20 metų 
skaito Sandarą. Užsimokėdamas 
prenumeratą, jis paskyrė ir 
trejetą dolerių spaudos fondui.

Jis taip pat gausiai šelpia ir 
savo gimines Lietuvoje. Bėgyje 
kelių pastarųjų metų jis pa
siuntė jiems pakiukų už dau
giau kaip $2,000 vertės.

Dr. B. Paliokas Vėl 
Išvyko Profesoriauti

Praleidęs vasarą Ctycagoje 
ir dalyvavęs dukters Austės 
mokslo baigimo diplomų įteiki
mo St. Xavior kolegijoje iškil
mėse, prof. dr. Balys Paliokas 
vėl išvyko į New Mexico’s vals
tybę, universitete dėstyti eko
nomijos ir komercijos mokslus.

Gi jo duktė Austė Paliokaitė, 
chemikė, dėstys, kaip asistentė, 
Urbanos universitete ir ruošis 
gauti aukštesnį mokslo laipsnį.

CHICAGOS LIETUVIŲ
TARYBOS POBŪVIS

Chicagos Lietuvių Tarybos 
pirmininkas, teisėjas AL F. 
Wells išsiuntinėjo pakvietimus 
nariams ir rėmėjams atvykti šį 
šeštadienį, rugsėjo 22 dieną, 8 
vai. vakare, į rengiamą pobūvį 
arba viešnagę.

Vietą---- Chicago Sayings
and Loan Ass’n patalpose, 6245 

era Ave.m

Lietuvių Mėgiamų Gėlių 
Jurginų Paroda Bus 
Marquette Parke

Šį šeštadienį ir sekmadienį, 
rugsėjo 21-22 dienose, Marque
tte Parko Field House, prie 
Marquette Road ir Kedzie tęsis 
Jurginų Parodą. Tas gėles vi
si lietuviai mėgsta iš senų lai*/* 
ku. G

Šeštadienį paroda bus atida
ryta nuo 5 vai. popiet iki 10 
vai. vakare; sekmadienį — nuo 
10 vai. ryto iki 9 vai. vakare. 
Šią parodą tvarko žinomas fo
tografas ir kamerų gamintojas 
Edvardas Mankus, buvęs 
rutės choro narys.

Bi-

Jis Grįžo iš Kanados 
Ne Tuščiom Rankom

ge-Stanley Yanas, savininkas 
ležinių reikmenų krautuvės, 
2817 W. 63 Street, buvo išvy
kęs su draugais į Kanadą pa
žvejoti.

Grįždamas į Chicaga jis par
sivežė tiek daug žuvies, kad ja 
galėjo apdalinti daugelį 
artimųjų.

savo

Paminės Gimtadienį

P-lė Josephine Sukevičiūtė 
celebruos savo gimtadienį, rug
sėjo 21 dieną. Jos tėvai, Juozas 
ir Aldona Šukevičiai, 4104 W. 
63 Street, rengia jai vaišes, ku
riose dalyvaus apie 200 
nų.

asme-

Aplankė Buvusius 
Chicagiečius

Justas Chilauskas, Apdrau- 
dos brokeris, 2404 W. 46 PI., 
aplankė buvusius chicagiečius 
biznierius p-nus Viktorą ir 
Frances Preikšus, dabar gyve
nančius ir turinčius hotelį, 1105 
Main St. Lake Geneva, Wis.

P-nai Viktoras ir Frances 
Preikšai gyvendami Chicagoje, 
turėjo plačią pažintį. Jie yra 
linksmaus būdo ir draugiški, 
taip, kad ir ten nusikėlę 
tokie patys, ir svečių pas 
netrūksta.

liko 
juos

Jonas Kundrotas Jau 
Pradėjo 81 m. Amžiaus

Geras mūsų tautietis Jonas 
Kundrotas, kuris su savo žmona 
Marcele gyvena 2347 W. Mar
quette Road, neseniai užbaigė 
80 metus, ir vis dar tvirtas, 
kaip ąšuolas. Iš amato jis yra 
siuvėjas.

Jis gimė Eržvilko valščiuje, 
Jurbarko apskrityje. Į Ameri
ką atvyko 1902 metais ir apsi
gyveno Philadelphijoje, o 1913 
metais atvažiavo į Chicaga.

GAISRAS W. MELKAUS
NAMO BEIZMENTE

Pereitą pirmadienį, Walterio 
Melkaus namo beizmente, prie 
33-čios ir Green St., buvo kilęs 
gaisras, kurį likvidavo didesnis 
būrys suvažiavusių ugniagesių.

Gaisrą sukėlė neužsuktas ga- 
zas, kurio prisirinko nemažai 
žemutiniame bute. Bandant už
degti vandens šildytuvą, tas 
gazas ekspliodavo, uždegdamas 
lubas ir sienas.

Svečiai iš Philadelphijos

žmo-Justinas Gečiauskas su 
na ir sūnum inž. Algimantu 
lankėsi Chicagoje. Jie gyvena 
Philadelphijoj, Pa. Aplankė sa
vo pažįstamus bei bendradar
bius, su kuriais teko dirbti dar 
Lietuvoje, paštų valdyboje. J. 
Gečiauskas Lietuvoje buvo 
Kauno centralinio pašto virši
ninko padėjėjas.

TRUMPOS
ŽINIOS

Povilas Kriaučiūnas, 6924 S 
Maplewood Ave., rugsėjo 21 pa 
minės savo gimtadienį.

Žinomas spaudos ir visuome
ninis darbuotojas Vincas Poška 
šiomis dienomis atžymėjo 75 
metų savo gyvenimo sukaktį.

Antanina ir Mary Mikšiai, gy
veną prie Frankford, Ill., atvežė 
Sandarai dovanų — bušelį ge
riausių obuolių iš savo sodo.

Į mūsų suvažiavimą Labdary
bės Ūkyje, kuris įvyksta šį 
sekmadienį, p-nai Mikšiai žadė
jo atvežti ir keletą kvortų me
daus.

P-nia Petronėlė Kimontienė, 
2718 W. Gunnison, užprenume
ravo Sandarą Edvardui Dam
brauskui, gyvenančiam Wards
ville, Ontario, Kanadoje.

d.Ketvirtadienį, rugsėjo 19 
spaustuvininkas Stanley 
Gapshis, 3257 So. Emerald Ave., 
atšventė savo gimtadienį.

Dainininkė Genė Antanaitytė 
koncertuos Rockforde, III., sek
madienį, spalio 13 dieną. Kon
certą jai rengia vietinio Lietu
vių Klubo Vyrų Choras.

P-nas Justinas Mackevičius, 
Standard Federal Savings di
rektorių tarybos pirmininkas, 
savo gimtadienį atžymės rugsė
jo 23.

Verta pažymėti, jog jis va
dovauja tai finansinei bendrovei 
jau per 54 metus.

Stanley ir Aldona Gapshiai, 
3257 So. Emerald Ave., pereitą 
sekmadienį paminėjo 
vedybinio - gyvenimo 
Jiedu turi
Phillip ir Marilyn.

23 metų 
sukaktį./ 
Martin,3 vaikus:

gyvenąsJuozas P. Varkala, 
Long Beach, Ind., pradeda spar
čiau atsipeikėti nuo širdies 
priepuolio, kuris buvo jį ištikęs 
ne taip seniai.

Gydytojų tikrinimu, jis pilnai 
atgaus savo sveikatą.

Dr. P. Zalatoris, kurį juodu
kas buvo užpuolęs ir sužeidęs 
jo ofise, prie 18-tos ir Halsted, 
tapo nuvežtas į Mother Gabrinį 
ligoninę, bet sutvarkius galvo
je žaizdas, grįžo namo ir prie 
savo mediciniškų pareigų.

Petronėlę Kimontienę 
Ištiko Nelaimė

Plaudama langus pasilipusi 
ant kopeči^ Petronėlė Kimon- 
tienė, 271Š W. Gunnison, pa
juto, kad kopėčios virsta. Ji ban
dė nušokti nuo jų ir, atsimuš
dama į kietą pagrindą, išsilau
žė koją. Dabar ji turės laikyti 
tą koją gipse bent šešetą savai
čių.

Dviejų Klubų Piknikas 
Įvyks Šį Sekmadienį

Brighton Parko Lietuvių 
Moterų klubo ir Amerikos Lie
tuvių Piliečių Pašalpos klubo 
gegužinės įvyks sekmadienį, 
rugsėjo 22 d. J. Leppos 
8236 Kean Avė.

sode,

Šeimininkės pagamins ska- 
bar o 

bus visokių gėrimų. Turėsime 
gražių dovanų laimėjimui. Šo
kiams gros smagi muzika. Pra
džia 12 vai. dieną.

Visas pelnas skiriamas Nau
jienų mašinų fondui.

Komisija kviečia visus narius 
ir svečius atsilankyti ir links
mai laiką praleisti ir tuo pačiu 
paremsite gerą tikslą.

Spėjimas

Gyvasis sidabras yra metalas, 
kuris normaliose temperatūros 
sąlygose būna skystas ir tiršte-z 
ja tik nuo šalčio.

A. Jusas Atsipeikėjo Po 
Ištikusios Ji Nelaimės

Ilgametis darbuotojas lietu
viškose draugijose, Antanas 

j Jusas, 2247 S. Oakley Ave., jau 
r baigia pasveikti po nelaimės, 
kurį ji buvo ištikusi.

Važiuojant automobiliu, jis 
neteko sąmonės ir jo mašina at
simušė į stulpą. A. Jusas tapo 
sužeistas ir praleido 7 savaites 
Šv. Antano ligoninėje.

Gyvenęs So. Bostone, 
K. Pratapas Palaidotas 
Tautinėse Kapinėse

Pereitą penktadienį, dalyvau
jant skaitlingam būriui vietinių 
lietuvių, Tautinėse Kapinėse, 
Justice Park, Ill., tapo palaido
ti Kazio Pratapo palaikai. Jis 
mirė So. Bostone, sulaukęs 95 
metų amžiaus.

Laidotuvių metų, prie jo kapo 
buvo pastatyta Lietuvos vėlia
va, perišta juodu kaspinu, ir 
padėti gėlių vainikai. Apeigas 
pradėjo Dr. K. Drangelis, o to
liau joms vadovavo M. Vaidyla.

Įspūdingas kalbas, įvertin
dami velionio nuopelnus mūsų 
išeivijai, pasakė: SLA. prezi
dentas Povilas Dargis, ALT. 
Sandaros prezidentas Stasys 
Gegūžis, atvykęs iš Dorchester, 
Mass., velionio ilgametis drau
gas — Juozas Lekys, Lietuvių 
Tautinių Kapinių i 
Antanas Tamkevičius 
Milaševičius.

Prie velionės kapo 
pastatytas paminklas, 
užsibaigus Lietuvos himnu, vi
si laidotuvių dalyviai buvo pa
kviesti į Opos Bruzgulienės 
valgyklą vaišėms. >

direktoriai:
; ir Povilas

jau buvo 
Apeigoms

Algirdas Rulis Užima 
Atsakomingą Vietą

Algirdas ie Aldona Ruliai, 
buvę chicagiečiai, jau 12 metų 
gyvena Portage, Ind. Jie turi 
tris vaikus: sūnų Lee — 18 me
tų, kuris pradėjo lankyti Mi
chigan universitetą, kitą sūnų 
Dean — 16 ipetų ir dukrą Gė
lytę — 12 metų.

A. Rulis yra vyriausias Por
tage, Ind. miesto inžinierius, o 
žmona, baigusi Northwestern 
universitetą, ten pat mokyto
jauja. Abiejų motinos gi — 
Milda Rulis ir Ona Grabas gy
vena viename bute — Marque
tte Parke. Viena džiaugiasi tu
rėdama gerą marčią, o kita — 
turėdama gerą žentą.

Namų Savininkai 
Kviečiami Dalyvauti 
Šiame Susirinkime

Marquette Parko Lietuvių 
Namų Savininkų Organizacijos 
valdyba kviečia visus narius su 
svečiais atvykti į susirinkimą, 
kuris įvyks penktadienį, rugsė
jo 20 d. 7:30 vai. vakare, para
pijos svetainėje, 6820 South 
Washtenaw Avenue.

Po ilgos vasaros atostogų yra 
susidarę daug svarbių reikalų 
išspręsti.

Bus išduotas raportas iš ge
rai pavykusios gegužinės ir 
pradėti ruoštis mūsų tradici
niam baliui, kuris įvyks lapkri-

Prieš Metus Laiko 
Mirė M. K. Šilius

Rugsėjo 14 dieną, suėjo 
metai laiko kaip mirė mū
sų veteranas darbuotojas 
lietuviškoje tautinėje ir 
kultūrinėje dirvoje — Mi
kas K. Šilius. Jis tapo pa
laidotas Lietuvių Tautinė
se Kapinėse, Justice Paark, 
Illinois. |

Jis daug gero yra atli
kęs mūsų išeivijai, ALT. 
Sandarai, Tėvynės Mylė
tojų Draugijai ir savo 
gimtiniam kraštui. Tie jo 
darbai pasiliko neužmirš- j 
ii ir jam pasitraukus iš 
gyvųjų iarpo.

-io 10 d. Marquette Hall, 69
St. ir Western Ave. ir šiaip 
daug kitų įvairumų.

Po susirinkimo vaišės — bač
kutė alaus, kuria parūpina p. 
Valerijonas Šimkus, kaipo nau
jas narys įkurtuvėms. Atsisveikinsime su Vasarėle į

Joseph Skeivys Gražioje Aplinkoje
Vald. pirminnikas ----------

Šauniai Paminėjo 
25 Metų Vedybinio 
Gyvenimo Sukaktį

Pereitą sekmadienį, Vincen
tas ir Antanina Cirvinskai — 
Civins, 1845 N. Mobile St., iš
kilmingai atžymėjo 25 metų ve
dybinio gyvenimo sukaktį.

Pirmiausia, Šv. Mykolo para
pijos bažnyčioje buvo atlaiky
tos mišios, giedant chorui, o 5 
vai.. popiet surengta šauni puo
ta, kurioje dalyvavo apie 200 as
menų. Visi linkėjo celebran
tams laimingai sulaukti auksi
nio jubiliejaus.

P-nai Širvinskai išaugino dvi 
dukras: Annette ir Loretta, pas
taroji neseniai susituokė.

Milda Rulis Grįžo 
Iš Baltimore, Md.

Parsivežė iš Ten Daug 
Gražių Įspūdžių

porą savaičių Baltimore, 
kuriame ji gyveno nuo 
iki 1919 metų, dalyvauda-

Chicagietė, p-nia Milda Rulis, 
6959 So. Washtenaw Ave., pra- 

' leido 
Md., 
1910 
ma chore ir vaidintojų grupėje.

Viešėdama tame mieste, ji 
buvo apsistojusi pas Zigmuntą 
ir Oną Gapshius, labai malo
nius ir svetingus tautiečius. 
P-nai Gapshiai išaugino dvi du
kras ir dabar jau turi 5 anūkus.

P-nia Milda Rulis taipgi su
tiko Baltimorėje savo anų lai
kų draugą — Konstantą Stokes- 
Stokį, kuris apvežiojo ją po vi
są miestą ir jo apylinkes. K. 
Stokes turi gražų namą ir pui
kų sodą, kuriame auga obuo
liai, kriaušės ir kitokie vaisiai.

Grįžusi į Chicaga, ponia Mil
da Rulienė nori išreikšti nuošir
džiausią padėką visiems balti- 
moriečiams, kurie ją taip drau
gingai priėmė.

Dariaus-Girėno Postas 
Iškilmingai Įvesdins 
Naują Valdybą

Šį penktadienį, rugsėjo 20 die
ną, Dariaus-Girėno legionierių 
postas, savo name, 4416 S. Wes
tern Ave., įvesdins naują val
dybą su ypatingom ceremoni
jom. I

Posto komandieriaus vietą 
užims Cleveland Lee, vice ko- 
mandierių: Raymond J. Kra- 
sauskis ir Paul Bagwell. Adju
tantu bus: Edward Lis, finansų 
officer — Eugene R. Pietkie
wicz, teisėju — Alfonse F. 
Wells, maršalka — Frank Kra
sauskas ir Daniel Kaminskas.

Pasitraukiančiam komandie- 
riui Vito Rumchikui bus įteikta 
atsižymėjimo diplomas.

Didelė Paskola
Teisėjas: — Kodėl tamsta pa

sisavinai tuos 20,000 dolerių?
Kaltinamasis: — Aš buvau 

truputį alkanas, pone teisėjau.

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO ! >

Balzekas Motor Sales, In< 
t F O R: 
STUDEBAKER ■ Lark

DIRECT FACTORY DEAL]

CHRYSLER Imperial — PLYMOUTH Valiant - 
300 gerų vartotų automobilių. Labai nužemintam kainom.

BALZEKAS MOTOR SALES, 4030 Archer Avė., 
Didžiausia ir teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje

Išvažiavimas į Labdarybės 
Ūkį Įvyks Sekm. Rugsėjo22

Šį sekmadienį, rugsėjo 22 
diena, atsisveikinimui su vasa
ros sezonu yra rengiamas išva
žiavimas į Labdarybės Ūkį, 
prie Michigan City, Ind. Visi 
esate kviečiami dalyvauti ir 
praleisti dieną dar nepranyku- 
siuose gamtos žaliumynuose ir 
tarpe savo gerų pažįstamų tau
tiečiu, c

Suvažiavę į tą ūkį, galėsime 
kepti atvirame ore bulves, kat- 
lietus, silkes ir ka tik kas no
rės.
mu. Taigi, susirinkę maloniam 
būryje palydėsime į Florida ir 
gražiąją vasarėlę.

Tiems, kurie dar nėra buvę 
tame ūkyje, pasiekti jį automo
biliu galite štai kaip: Iš Chica
go s važiuokite “Toll Road” iki 
Chesterton, Ind., o iš ten pasu
kite į kelią 20 East ir traukite 
juomi iki 212 kelio, kuris pra-

Bus taip ir įvairių žaidi- Neaiškumai

Importavome ir 
Iš Lietuvos

N. Kreivėno delikatesų 
krautuvė, 3263 So. Hals
ted, Čikagos Bridgeporte, 
parduoda įvairių standarti
nių valgomų prekių, o 
taip pat gamina lietuvišką 
kugelį, vėdarą, lašiniuočius 
ir kitus produktus.

Turi valgomų prekių, 
importuotų iš kitų kraštų, 
ir tiesiai iš Lietuvos. Tuo 
tarpu iš Lietuvos jau turi
me įvairių konservuotų uo
gų. Tel. CA 5-6696.

Išnuomuoja Butą
Gage parke, 5 kambarių, ant

rame aukšte. Gazu šildomas. 
Geroje apylinkėje. Skambinki
te po 6 vai. vakare:

PR 8-0006

Whoisale Meat
Distributor

JULIUS KUZAS
5840 So. ARTESIAN AVE
CHICAGO 29, ILLINOIS
Tel. tVAlbrock 5-8744 

sideda ten, kur 20 East pasisu
ka į dešinę.

Pavažiavus porą mylių ir pa
siekus Tryon Road, pasukti į 

| dešinę ir tuo Tryon Road va- 
i žiuoti iki 400 W. Čia vėl pasu- 
: kite į dešinę ir pirmoji farma 
j bus dabdarybes ūkis.

Šiuo metu važiavimas lau
kuose yra labai smagus ir toji 

1 kelionė paliks jums daug gražių 
įspūdžių. Taigi dalyvaukite su 
mumis šioje atsisveikinimo su 

' gražia vasarėle pramogoje.
Kvieslys.

— Kodėl eidamas gulti, užsi- 
I dedi akinius?

— Mat, pastaruoju laiku daž
nai regiu neaiškius sapnus.

Laikrodininkas 
Antanas Šerkšnys
Geriausias i? pigiausias 

laikrodžių taisymas ir 
pardavimas.

Valandos nuo 9-12 ryto 
ir nuo 12:30 iki 7 vakaro

2437 WEST 69 STREET
Tel. RE 7-1776

tikrą bičių 
metų, supiltą į 
kvortinius in- 
gauti po vieną 
dėžėmis. Per-

GERO MEDAUS JUS 
GALITE GAUTI PAS 
ANTANĄ MIKŠJ 
Parduodu 

medų 1963 
stiklinius 
dus. Galite 
kvortą ar
kant dėžėmis gausite nuo
laidu. Pristatau i namus.

O jei kas pas mus atva
žiuos, tai gausite paval
gyti kiek tik norėsite me
daus už dyka, tik atsivež- 
kite lietuviško sūrio.

ANTANAS MIKSHYS
Prie U. S. kelio 30, viena 

mylia į vakarus nuo 
Harlem Ave.

42 A. tarp 79-tos ir 80 Avė. 
Lincoln Estates, 

Frankfort, Ill.
Tel. 1-815-469-5185

Užsakymus taipgi galite 
padaryti Sandaroje, tele- 
fonuojant YArds 7-4789

Namų Taisytojas 
Kontraktorius 
P. Svelnys ir Komp.

Atlieku įvairius remontus 
namams, iš vidaus ir iš lauko 
pusės. Taipgi išdekomuoju kam
barius, taisau stogus, įdedu lan
gus ir duris, pagražinu namus 
iš lauko pusės. Reikalui esant, 
pašaukite mane ir aš patieksiu 
apkainavimus nemokamai.

Darbus atlieku už prieina
miausią kainą.

3237 So. Liiuanica Avė.
Telefonas LA 3-9581

Šaukite ryte nuo 6:30 iki 
7:30, vakarais gi nuo 4 iki 8 
valandos.

▼




